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PROGRAM WYBORCZY
FRONTU NARODOWEGO

Do Obywateli
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej!

Do robotników i robotnic! Do chłopów i chłopek! Do in
teligencji! Do rzemieślników! Do żołnierzy i oficerów Woj
ska Polskiego! Do kobiet! Do młodzieży!

Aby zespolić jeszcze bardziej naród polski w pracy 
i w walce

o umocnienie niepodległości zjednoczonej Ojczyzny,
o utrzymanie i utrwalenie pokoju,
o wzrost dobrobytu i coraz lepszą przyszłość ludzi 
pracy,
o rozkwit i siłę Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, 

my — przedstawiciele Polskiej Zjednoczonej Partii Ro
botniczej, Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, 
Stronnictwa Demokratycznego, związków zawodo
wych, spółdzielczych i Samopomocy Chłopskiej, 
Związku Młodzieży Polskiej, Ligi Kobiet

my — partyjni i bezpartyjni robotnicy, chłopi, przodowni
cy pracy, przedstawiciele inteligencji technicznej, 
nauczyciele, naukowcy, pisarze, artyści, działacze 
społeczni różnych organizacji i środowisk niezależnie 
od poglądów czy wyznania zespoleni i jednomyślni w 
rozumieniu naczelnych potrzeb Ojczyzny — przed
stawiamy narodowi wspólny program wyborczy Fron 
tu Narodowego.

Czym jest Front Narodowy?
Jest jednością działania wszystkich 

Polaków, którzy chcą gospodarczego i 
kulturalnego rozkwitu Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej, szybkiego wzrostu 
jej siły oraz dobrobytu wszystkich ludzi 
pracy.

Jest jednością działania wszystkich, 
którzy chcą utrwalenia pokoju i niepod
ległości Ojczyzny,

Jest jednością w walce o szczęśliwą 
przyszłość narodu, w walce z tymi, któ 
rzy chcieliby naród nasz rozbić i osła 
bić wewnętrznie, w walce z najmitami 
Imperializmu.

Front Narodowy jest Jednością dzia
łania tych wszystkich, którzy chcą, aby 
znikł wszelki wyzysk pracy, aby każdy 
służył narodowi według zdolności i 
otrzymywał zapłatę według pracy.

Front Narodowy jest Jednością dzia
łania wszystkich Polaków, którzy chcą, 
aby Polska — „wolna wśród wolnych, 
równa wśród równych i wspierających 
się wzajemnie narodów" — otoczona 
była gorącą przyjaźnią i szacunkiem 
całej postępowej ludzkości, wnosząc 
swój wkład do walki o pokój, postęp i 
sprawiedliwość społeczną.

Front Narodowy jest Jednością wszyst 
kich, którzy gotowi są oddać swe myśli, 
zapał i siły walce o zwycięskie wykona 
nie historycznych planów narodowych 
— planów uprzemysło zienla i wszech
stronnego rozwoju Polski.

Front narodowy
s- skupia się wokół klasy robotniczej, 

która przewodziła narodowi w wal 
ce o wyzwolenie, a dziś przewodź* 
w budowaniu nowego życia,

*— opiera się na sojuszu robotniczo- 
chłopskim,

, — wzmacnia coraz ściślejszą więź inte
ligencji pracującej z klasą robot
niczą.

Front Narodowy jest braterską jedno 
ścią działania partyjnych i bezpartyj
nych, związanych wzajemnym zaufa
niem, wspólną pracą i walką o lepsze, 
jutro.

Kto staje w szeregach Frontu Naro
dowego. kto wzmacnia jego jedność i 
przyczynia się do osiągnięcia jego, wiel 
kich i sprawiedliwych celów — jest 
patriotą. •

Kto jedność narodu świadomie roz
bija — jest wrogiem.

Wielkie, historyczne zdobycze narodu 
polskiego, osiągnięte w ciągu ośmiu lat 
niepodległości opierają się na tym,

że dzięki wyzwoleniu naszego kraju 
przez Armię Radziecką I walczące u Jej 
boku Wojsko Polskie — klasa robotni
cza pod przewodem Polskiej Partii Ro
botniczej, w sojuszu z masami chłopów 
pracujących, wzięła władzę w ręce I 
przezwyciężając wiekowe zacofanie kra
ją, podjęła wielkie dzieło budowy socja 
lizmu « Polsce,

że wokół władzy ludowej. . w walce 
przeciwko wyzyskiwaczom, przeciwko 
wrogim Polsce silom imperializmu i Ich 
agenturom rozwijała się I wzmacniała 
jednoś"5 działania patriotycznych 1 po
stępowych sil narodu,

O
że uwalniając naród polski z ob

ciążeń szlachecko - burżuazyjnych, 
klasa robotnicza Jako spadkobier
czyni patriotycznej 1 postępowej hi
storii Polski wyzwoliła potężne siły 
twórcze narodu.

że w dziejach narodu polskiego 
dokonał się historyczny zwrot: na
ród polski związał się przyjaźnią, SO

ju-szem i braterstwem z narodami 
Związku Radaiecfciego.

że w walce o pokój, o zabezpieczę 
nie niepodległości i granicy na O- 
drze 1 Nysie zacieśniła się więź na
rodu polskiego z wszystkimi siłami 
broniącymi pokoju, niezawisłości na 
rodów i postępu.

Dzięki temu mamy Polską Rzecz
pospolitą Ludową — Ojczyznę 
zjednoczoną na prastarych ziemiach 
polskich, w narodowych granicach,

Polskę silną, jak nigdy w hi
storii, Polskę związaną przyja
źnią 1 wzajemną pomocą z 
wszystkimi sąsiadami i wszyst
kimi krajami demokracji ludo
wej.

Państwo Ludowe odebrało kapi
talistom fabryki, kopalnie, huty, 
banki — uczyniło je własnością na
rodu. ' Państwo Ludowe wywłasz
czyło obszarników i podzieliło zie- 

. mię obsąarmiozą między chłopów 
pracujących. Naród wyzwolił się 
spod panowania kapitalistów i ob
szarników, którzy niepodległość 
traktowali jak towar na sprzedaż. 
Stał się panem własnych losów.

Przypomnijmy sobie Polskę 
sprzed ośmiu lat, dziedzictwo pano
wania szlachty i burżuazji, dziedzi
ctwo wojny 1 hitlerowskiej okupa
cji. Przypomnijmy sobie tę ziemię 
ruin, gdzie nie było rodziny, która 
by z rąk faszystowskiego okupanta 
nie straciła kogoś z najbliższych. 
Spójrzmy na ogrom pracy, jakiej 
dokonał nasz naród.

Dźwignęliśmy kraj z ruin 1 znisz 
ezeń wojennych. Bohaterska Warsza 
wa jest dziś znów tętniącą życiem, 
coraz piękniejszą stolicą kraju. Peł 
ną parą pracują nasze fabryki i ko
palnie, odbudowało* się nasze rolni
ctwo. Na' Ziemiach Odzyskanych 
mieszka 1 pracuje siedem milionów 
Polaków.

Naród nasz wkroczył zdecydowa
nie na drogę wielkiego budowni
ctwa I szybkiego postępu we wszyst 
kich dziedzinach życia.

Nasza produkcja przemysłowa 
wzrosła trzykrotnie w stosunku do 
przedwojennej Zbudowaliśmy 1 bu 
dujemy setki nowych wielkich fa
bryk, które pomnażają siłę gospodar 
czą kraju i służą zaspokajaniu rosną 
cych potrzeb ludności stworzyliśmy 
wtele gałęzi przemysłu, których nte 
miała Polska za -zasów kapitalistów 
1 obszarników. Z zacofanego kraju 
rolniczego staliśmy się krajem prze
mysłowo • rolniczym.

Skończyliśmy raz na zawsze z kię 
ską analfabetyzmu. W Polsce każde 
dziecko w wieku szkolnym uczy się. 
Mamy dziś dwa razy więcej wyż
szych uczelni i trzy razy więcej stu
dentów na tych uczelniach, niż 
przed wojną. Nie ma dziś w Polsce 
wsi, z którei by ktoś nie uczył się na 
wyższej uczelni lub nie zdobył wyż 
szej kwalifikacji w przemyśle czy 
w rolnictwie, w szkolnictwie czy w 
wojaku. ,

Trafiły „pod strzechy1* — do robot 
ntozych dzielnic i najdalszych wio
sek — nieśmiertelne dzieła, Mickie
wicza, Słowackiego Prusa. Konop
nickiej — dzieła nauczycieli milio
nów ludzi pracy — Marksa. Engel
sa, Lenina, Stalin? Rozbudowali
śmy szeroko w miastach i wsiach

sieć bibliotek, świetlic, placówek kul 
turalnych wszelkiego typu. Radio i 
kino, książka i prasa docierają co 
raz szerzej do najdalszych zakątków 
kraju.

Nasi pisarze i artyści tworzą dzie 
la, które wzbogacają kulturę naro
du polskiego. Nasi uczeni pomaga
ją masom ludowym w szybkim re
alizowaniu budownictwa socjali
stycznego.

Zasadnicze zmiany dokonały się 
w położeniu mas pracujących.

Klasa robotnicza nie zna już nę
dzy I niepewności jutra.

Bezrobocie jest już tylko ponu
rym wspomnieniem kapitalistycznej 
przeszłości. Robotnik pracuje nie na 
kapitalistę — pracuje dla swego na 
rodu, dla siebie i swej rodziny.

Tytuł przodownika pracy i racjo
nalizatora stał się jednym z najza- 
szczytniejszych wyróżnień obywate
la. Rozbudowaliśmy ubezpieczenia 
społeczne i służbę zdrowia. Milion 
dzieci wyjeżdża co roku na kolonie 
letnie, w góry i nad morze. Setki ty 
sięcy robotników korzystają z wcza 
.sów wypoczynkowych, wiele tysięcy 
— z uzdrowisk i sanatoriów. Dzie
siątki tysięcy robotników uczą się, 
podnoszą -swe kwalifikacje, obejmu
ją kierownicze stanowiska w fabry
kach i administracji państwowej.

Chłop bezrolny i małorolny — 
przed wojną skazany na poniewier
kę i poniżenia — otrzymał ziemię, 
możność pracy w przemyśle.

Dzięki otrzymanej od Państwa Lu 
dowego ziemi i pomocy poważna 
część małorolnych i bezrolnych stała 
się gospodarzami średniorolnymi. 
Polityka Państwa Ludowego i roz
wój przemysłu umocniły gospodar
stwa chłopów średniorolnych, sta
nowiących dziś najliczniejszą war
stwę ludności wiejskiej w Polsce 
Państwo Ludowe otacza chłopów 
pracujących wszechstronną opieką, 
udostępnia im tani kredyt, dostar
cza im nawozów sztucznych, za po
średnictwem ośrodków maszyno
wych udostępnia im nowoczesny 
sprzęt rolniczy, rozwija korzystny 
dla chłopa system kontraktacji ro
ślin przemysłowych udziela wszech, 
stronnej pomocy w. podniesieniu ho 
dowlii. Rokrocznie w setkach no
wych gromad zapala się światło e- 
lektryczne. Przed młodzieżą chłop
ską stoją otworem wszystkie uczel-, 
nie. zawody 1 warsztaty pracy. 
Chłop pracujący jest dziś rzeczywi
stym współgospodarzem kraju.

Państwo Ludowe zwalcza i ograni
cza wyzysk kułacki, broni przed nim 
chłopów pracujących.

Inteligencja wyzwolona z poniżają
cej zależności od burżuazji, znalazła 
dzięki władzy ludowej szerokie możli
wości rozwoju i zastosowania swych 
zdolności twórczych, stała się niezbęd 
ną i cieszącą się szacunkiem częścią 
składową wielkiej armi‘ budowniczych 
nowej Polski. ■

Rzemiosło, rujnowane w warunkach 
konkurencji i kryzysów kapitalistycz
nych, uzyskuje w Polsce Ludowej, w 
•amach narodowych planów gospodar 
-zych. coraz szersze możliwości rozwo 
iowe.

Przed młodzieżą polską, która w la

tach przedwojennych była pokoleniem 
pozbawionym przyszłości, dostępu do 
pracy, do nauki, do zawodu, szeroko 
otwarły się wrota szkól i fabryk. Kon
stytucja Polskiej Rzeczypospolitej Lu
dowej dala młodzieży pełnię praw b- 
bywatelskich. -powołując ją do czynne
go współudziału w rządzeniu pań- 

.stwem. Naród ufa swej młodzieży i 
widzi w niej przyszłość Polski.

Kobiecie, która w ustroju kapitali
stycznym była szczególnie upośledzo
na, władza ludowa zapewniła równe 
z mężczyzną prawa, urzeczywistniając 
te prawa systematycznie i coraz sze 
rzej

Kobiety pracują we wszystkich dzie
dzinach i na najbardziej odpowiedzial
nych stanowiskach. Szeroko rozwinęli
śmy opiekę nad matką, i dzieckiem. 
Chronimy i umacniamy rodzinę, ota
czamy szczególną *roską rodziny wie
lodzietne, zapewniamy jasną przyszłość 
dzieciom.

Przed wojną spadała w Polsce licz
ba urodzeń, rosła 'iczba zgonów Dziś 
jest odwrotnie. Dzięki przemianom go
spodarczym i społecznym, dzięki wzro
stowi stopy życiowej i trosce o ochro
nę zdrowia ludności spada liczba zgo
nów, rośnie liczba urodzeń.

Dzisiaj staliśmy się narodem o szyb 
ko rosnącej liczebności — w ciągu 
pierwszych ośniiu lat niepodległości 
wzrośliśmy o trzy miliony, a za nie
wiele lat będziemy narodem trzydzie- 
stomilionowym

Z dnia na dzień rośnie i rozwija 
się nasza Ludowa Ojczyzna.

„Polska przestała być krajem bied
nym, bezbronnym i niezaradnym, mi
nął I nie wróci nigdy wrzesień 1939 r., 
minęła i nie wróci nigdy hańba bez
silności naszego kraju wobec najeźdź 
ców!"

Te słowa Bolesława Bieruta wyraża
ją historyczną przemianę w losach na
rodu polskiego.

Uczuciem dumy 1 radości napełnia 
serce każdego patrioty Konstytucja 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — 
wyrażająca w każdym słowie dorobek 
i zdobycze pracy i walki pokoleń na
szego narodu.

Słuszna Jest nasza duma z wielkich 
zdobyczy narodu Ale — jak powie
dział Bolesław Bierut — „mamy.jesz- 
cze wiele „poważnych niedomagań, bra 
ków, trudność!, nie różarrtf oczywiście 
usiane jest nasze życie, nie tekka jest 
nasza codzienna 'praca, nie szczędzi 
nam jeszcze życie wielu trosk, wiel
kiej trudne stoją przed nami . zada
nia".

Pokolenie nasze znalazło w sobie od
wagę. aby podjąć dzieło trudne, lecz nie 
zbędne: odrobienia w ciągu niewielu 
lat ogromnego zacofania, które Jest 
jednym z. głównych źródeł przeżywa
nych przez nas trudności Aby usu
nąć całkowicie zaniedbania wieków, 
nie wystarczy ośmiu lat. Dla przezwy 
ciężenia wiekowego zacofania trzeba 
dłuższego wytężonego i planowego wy 
silku całego narodu

Walka o wykonanie wielkich planów 
narodowych, o rozwój przemysłu, jako 
dźwigni wszystkich dziedzin gospodar
ki narodowej jest dziś najważniejszym 
zadasriem.

Dlatego:

wzmagajmy wytrwały, ofiarny 
wysiłek dla urzeczywistnienia wiel

kich zadań Planu Sześcioletniego; 
podnośmy stale wydajność pra

cy;
rozwijajmy riieh współzawodnic 

twa pracy, mnóżmy szeregi racjo
nalizatorów i przodowników pra
cy, produkujmy więcej, taniej i le 
pićj -

— oto program Frontu Narodowego.
Mimo postępu w produkcji rolniczej 

nasza gospodarka rolna jest jeszcze za 
cofana. Pozostaje ona w tyle w sto
sunku do p >trzeb rosnącego przemysłu
I ludności miejskiej. Powoduje to trud
ności, 'na których żeruje kapitalista 
wiejski i spekulant.

Polityka władzy ludowej — umac
nianie ..spójni między miastem a wsią 
— odpowiada wspólnym interesom kia 
sy robotniczej i chłopów pracujących.

Zmierza ona do stałej poprawy za
opatrzenia kraju, do okiełznania spe
kulacji, niesie pomoc chłopom indywi
dualnym w podnoszeniu produkcji; po
piera rozwijający się na zasadach peł
nej dobrowolności ruch spółdzielczości 
produkcyjnej i wzmacnia państwową 
gospodarstwa rolne.

Dlatego:
umacniamy spójnię między mia

stem a wsią,
nie szczędzimy wysiłków, aby 

było więcej maszyn rolniczych, wię 
cej nawozów sztucznych, aby lep
sze było zaopatrzenie wsi w arty
kuły przemysłowe,

strzeżemy wypełniania obowiąz
ków wsi względem państwa,

prowadzimy nieprzejednaną wal 
kę ze spekulacją.

zmierzarnyAcytrwale do tego, ae 
by więcej było artykułów rolnych, 
aby lepsze było zaopatrzenie miast 
w żywność

— oto program Frontu Narodowego.
Nasze budownictwo rozwija się w 

'obliczu.,nieustającego zagrożenia po
koju przez imperialistów amerykań
skich oraz Ich wasali żachodnió-nie- 
mlęckich i innych. Zbrojenia zachod- 
nio-riierrifeckich odwetowców I całego 
obozu imperialistyczrego zwracają się 
sv ym ostrzem przeciwko całości na
szych zjem, przeciwko niepodległości 
Polski, przeciwko wszystkim miłującym 

, tfolność narodom.

Jedynie skutecznym środkiem prze
ciwstawienia się tej groźbie jest:

wzmacnianie przyjaźni ł wspólnej 
walki ó pokój ze wszystkimi narodami 
broniącymi swej niepodległości.

Wzmacnianie obronności państwa w 
służbie pokoju. . *

Wzmacnianie sfly gospodarczej kra
ju i jedności wewnętrznej narodu.

Są to zadania, które wymagają sił 
i środków Dzięki władzy ludowej mo- 
żerne sprostać tym zadaniom. Dzięki 
naszemu ustrojowi społecznemu łączy
my szybki rozwój naszego pokojowego 
budownictwa z wzmacnianiem sil o- 
bronnych kraju ł stopniowym wzrostem 
dobrobytu mas ludowych.

Dlatego:
zwierajmy szeregi w walce ó po 

kój, o wykonanie Planu 6-letniego, 
otaczajmy opieką . miłością Lu

dowe Wojsko Polskie — straż po
koju I niepodległości Ojczyzny,

(Ciąg dalszy na str. 2)
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zacieśniajmy I pogłębiajmy przy 
jaźń narodu polskiego ze Związ
kiem Radzieckim, umacniajmy jed 
ność światowego obozu obrońców 
pokpju i niezawisłości narodów —

— oto program Frontu Narodowego.
Pozbawieni fabryk i folwarków wy

zyskiwacze chcieliby odebrać z'emię — 
chłopom, fabryki — narodowi.

Niedobitki reakcji, zdrajcy i szpiedzy 
w kraju i na emigracji, nie zaprzestają 
knowań przeciwko Polsce ludu pracu
jącego.

Dlatego:
wzmacniajmy na każdym kroku 

władzę ludową,
bądźmy czujni, strzeżmy mienia 

narodowego i tajemnicy państwo
wej, tępmy sabotażystów i szpie
gów,

walczmy przeciw oszustwom, 
plotkom i oszczerstwom reakcyjnej 
imperialistycznej propagandy po
głębiając świadomość polityczną 
najszerszych mas —

— oto program Frontu Narodowego.

Walce z trudnościami przeszkadza 
biurokratyzm i kumoterstwo gnieżdżą
ce się jeszcze w niejednym z naszych 
urzędów i instytucji — tu i ówdzie po 
kutują jeszcze stare nawyki: brak 
troski o człowieka pracy wielkopański 
stosunek do jego potrzeb.

Każdy przejaw niedbalstwa i nie- 
sumienności, naruszania socjalistycznej 
dyscypliny pracy i pieposzanowania 
mienia społecznego, niewywiązywania 
się z obowiązków wobec państwa prze 
szkadza naszemu rozwojowi, naszym 
wysiłkom.

Dlatego:
rozszerzajmy udział mas ludo 

wych w rządzeniu państwem, 
uileipszaijmy pracę nad narodo
wych,

walczmy o to, by każdy urząd 
przestrzegał praworządności i 
wskazań władzy ludowej, aby 
dobrze służył ludziom pracy, 
troszczył się o nich,

walczmy o przestrzeganie so
cjalistycznej dyscypliny pracy, 
o wypełnianie obowiązków wo
bec państwa przez każdego o- 
bywatela.

Rozwijajmy poczucie obywa
telskiej odpowiedzialności, przez 
śmiałą i szeroką krytykę i sa
mokrytykę obnażajmy i usuwaj 
my ' bezlitośnie biurokratyzm, 
kumoterstwo, bezduszny stosu
nek do człowieka.

Obywatele!
Urzeczywistnienie programu Fron 

tu Narodowego, przyśpieszenie wy
konania Planu Sześcioletniego ozna 
cza:

wzrost realnych zarobków ro
botnika i inteligenta, poprawę 
zaopatrzenia emerytów, inwali
dów i rencistów, wzrost pozio
mu życiowego chłopa pracują
cego, umocnienie i stałe rozsze
rzanie zdobyczy ludu pracują
cego, zagwarantowanych przez 
Konstytucję.

Od nas samych, od naszej świado
mości, ofiarności i aktywności zale
żą postępy naszego budownictwa.

Wykonanie z nadwyżką zadań 
pierwszych lat pozwoli nam przed
terminowo wykonać Plan Sześcio
letni

• •i •
Przed Sejmem, który wybierze- 

my, stanie obowiązek wytyczenia 
dalszych zadań, uchwalenia nowego 
Planu 5-letniego, którego wykona
nie zabezpieczy naszemu narodowi 
wielkość, siłę i dobrobyt.

Plan ten zapewni dalszy wszech
stronny rozwój gospodarki narodo
wej, przemyski i rolnictwa, szybki 
wzrost dobrobytu mas ^pracujących 
i rozkwit kultury narodu.

Potężna rozbudowa przemysłu da 
w roku 1960 z górą 10-krotny wzrost 
produkcji w porównaniu z produk
cją przedwojenną. Mechanizacja 
robót ciężkich i pracochłonnych 
wpłynie na wydajność pracy i ulży 
poważnie trudowi człowieka.

Rozbudujemy nasze bazy surow
cowe: zwiększymy wydobycie węgla 
kamiennego i brunatnego, rud żela 
za. metali nieżelaznych, ropy nafto
wej i soli potasowej, rozwiniemy 
produkcję kauczuku i paliw synte
tycznych, włókien sztucznych i pod
stawowych produktów chemicz
nych.

Rozbudujemy znacznie górnictwo 
i przemysł w całej Polsce nie wyłą
czając zacofanych, nie ‘posiadają
cych przemysłu Okręgów rolniczych.

Rozwiniemy szeroko przemysł na 
wozów sztucznych i nowoczesnych 
maszyn rolniczych .wszelkiego ty
pu, aby wesprzeć pracę chłopa naj
nowocześniejszą techniką, ulżyć pra 
cy jego rąk, zwiększyć plony.

Podjęte zostaną wielkie budowy, 
które zmienią zasadniczo warunki 
rozwoju całych obszarów naszego 
kraju. Rozpoczniemy budowę wiel
kich zapór wodnych i kanałów że
glownych, wielkich elektrowni na 
Wiśle i Bugu, które umożliwią zelek 
tryfikowanie zacofanych połaci kra
ju. Wykorzystanie naszych zasobów 
wodnych do melioracji łąk i past
wisk oraz nawodnienia gruntów or
nych pozwoli na znaczny wzrost uro 
dzajów i rozwój hodowli.

Wielkie budowle socjalizmu staną 
się podstawą techniczną szybkiego 
rozwoju i przebudowy rolnictwa.

Wzrosną ogromnie możliwości roz
woju materialnego i kulturalnego 
wsi polskiej.

Zwycięskie wykonywanie planów 
gospodarczych stwarzać będzie wa
runki dla systematycznego zwiększa 
nia zaopatrzenia ludności w artyku 
ły żywnościowe i wyroby przemyśle 
we wszelkiego, rodzaju, dla zamożne 
go życia ludzi pracy w mieście i 
na wsi.

Rozwijać będziemy na szeroką 
skalę budownictwo mieszkaniowe.

W okresie bieżącego dziesięciole
cia zakończymy odbudowę Warsza
wy, budowę dwóch pierwszych wiel 
kich tras warszawskiego metro, od
budujemy Wrocław, Gdańsk i Szcze 
cin.

Zbudujemy miasta socjalistyczne: 
Nową Hutę i Nowe Tychy oraz sze
reg wielkich osiedli robotniczych.

. Zwrócimy szczególną uwagę na 
miasta i osiedla zaniedbane przez 
rządy kapitalistyczne, jak Łódź, o- 
środki przemysłowe Zagłębia Śląsko 
-Dąbrowskiego i Wałbrzyskiego, za
opatrzymy je w wodę i urządzenia 
kanalizacyjne.

Zapewnimy każdemu dziecku w 
mieście i na wsi wykształcenie co 
najmniej w zakresie pełnej szkoły 
7-klasowej.

Zapewnimy średnie wykształce
nie wszystkim dzieciom w wielkich 
miastach i ośrodkach przemysło
wych, jak również coraz liczniej
szym rzeszom dzieci wiejskich.

Rozwiniemy szeroko budowni
ctwo teatrów, kin, muzeów, domów 
kultury, świetlic i innych ośrodków 
życia kulturalnego w mieście i na 
wsi.

Rozbudujmy na wielką skalę u- 
rzadzenia zdrowotne, szpitale i sa
natoria, kliniki i ambulatoria, o 
środki zdrowia i izby porodowe.

Wybudujemy nowe stadiony i bo
iska, zapewnimy milionom chłop
ców i dziewcząt sprzęt sportowy, po 
lepszymy opiekę nad sportem i kul
turą fizyczną.

Wykonanie wielkich planów na
rodowych bieżącego 10-lecia uczyni 
Polskę krajem potężnego, nowocze
snego przemysłu, krajem rozwijają 
cego się, postępowego rolnictwa, kra 
Jem wysokiej kultury, jednym z 
przodujących krajów Europy.

Oto program Frontu Narodowe
go.

Obywatele!

Naród nasz pochłonięty ogromną 
pracą twórczą, gorąco pragnie za
chowania i utrwalenia pokoju.

Na straży pokoju stoi potężny

POLACY!

Jedność naszego narodu wokół klasy robotniczej i władzy lu
dowej stała się potężną siłą rozwoju naszej Ojczyzny, zabezpie^ 
czenia jej niepodległości, obrony pokoju. :

Do Frontu Narodowego przyłączają się przez wzrastający wy
siłek swej pracy-i pogłębianie swej świadomości politycznej ci 
wszyscy, którzy nie od razu zdołali przezwyciężyć wątpliwości, 
wahania, czy błędy.

Strzegąc zasad wolności sumienia i wyznania zagwarantowa
nych przez Konstytucję Polskiej Rzeczypospolitej t.udowej, prze
ciwstawiajmy się wszelkim próbom ze strony reakcji nadużywa
nia uczuć religijnych dla szerzenia waśni wśród Polaków.

Udaremniajmy wszelkie próby rozbijania jedności narodu wal
czącego o pokój i przyszłość Ojczyzny!
< Wzmacniajmy i rozszerzajmy jedność narodu, skupiajmy pod 
sztandarami Frontu Narodowego wszystkich ludzi pracy, partyj
nych i bezpartyjnych, wszystkich patriotów!

Niech wyrazem jedności narodu będą wspólne listy Frontu 
Narodowego, na których znajdą się najlepsi: ci, którzy od lat wal
czyli o wyzwolenie narodowe i społeczne i ci, którzy wyrośli

List załogi Dychowa 
do Prezydenta Bolesława Bieruta 
z okazji uruchomienia drugiego turbozespołu 

DROGI TOWARZYSZU PREZYDENCIE!
Robotnicy, technicy i inżynierowie — pracownicy „Energo-budo- 

wy ‘ i Elektrowni Wodnej im. Ludwika Waryńskiego w Dycho
wie z dumą meldują Ci, że z dniem dzisiejszym drugi turbozespół 
oraz dwie turbopompy zostały przekazane do eskploatacji. Od dziś 
największa w Polsce ełektrowmia wodna osiągnęła pełną moc pro
dukcyjną, a woda rzeki Bobrawy odda.ie swą olbrzymią energię 
na służbę dobra i rozkwitu Polski Ludowej.

Elektrownia Wodna im. Ludwika Waryńskiego w Dychowie obok 
Nowej Huty elektrowni w Jaworznie i Miechowicach i innych 
obiektów, jest wielką budowlą socjalizmu. Turbogeneratory, tur
bopompy i wszystkie podstawowe urządzenia naszej elektrowni by
ły wykonane w Związku Radzieckim i zmontowane przy wszech
stronnej pomocy doskonałych fachowców radzieckich. Braterska po
moc Związku Radzieckiego umożliwiła nam uruchomienie wielkiej 
elektrowni wodnej w Polsce, równocześnie umożliwiając nam opa
nowanie najnowszych osiągnięć przodującej techniki radzieckiej.

Oddając do eksploatacji Elekjrowię Wodną im. Ludwika Waryń
skiego w Dychowie, w chwili rozpoczęcia kampanii wyborczej do 
Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, zapewniamy Cię, To
warzyszu Prezydencie, że cała nasza załoga staje w szeregach 
Frontu Narodowego i dziękuje naszej władzy ludowej za najbar
dziej demokratyozną ordynację wyborczą.

Jesteśmy dumni, że zakład nasz otrzymał imię Ludwika Waryń
skiego — organizatora pierwszej rewolucyjni?! partii w Polsce — 
„Proletariatu", której szczytnych tradycji spadkobiercą jest Polska 
Zjednoczona Partia Robotnicza — organizator zwycięstw produk
cyjnych, odniesionych i w naszym zakładzie pracy.

Zobowiązujemy się utrzymać wzorowo wszystkie urządzenia na
szej elektrowni tak, ażeby w każdej chwili zakład nasz posiadał 
pełną moc dyspozycyjną- Zobowiązujemy się jeszcze bardziej roz
szerzyć ruch współzawodnictwa i racjonalizatorstwa, wzmocnić pra
cę polityczną wśród załogi. Rozumiemy, że walcząc o sprawną 
eksploatację naszej elektrowni, walczymy równocześnie o zapew
nienie wsi polskiej jak największej ilości energii elektrycznej, 
która przyczyni sie do przyspieszenia przekształcenia jej z zacofa
nej, w nową wieś socjalistyczną.

ten to nasza siła, to puklerz naszych 
granic, to rękojmia naszej niepodle 
głpści, spokojnej .i szczęśliwej przy
szłości naszych dzieci. • Pod .wspól
nym sztandarem pokoju i demokra
cji, pod przewodem Wielkiego Cho
rążego Pokoju Józefa Stalina łączy
my się z milionami prostych ludzi 
na całym świecie w walce o posza
nowanie praw każdego narodu, o za 
przestanie napastniczej wojny na 
Korei, o zakaz broni atomowej i bak 
teriologicznej, ograniczenie zbrojeń, 
uniemożliwienie odbudowy niemiec 
kiego imperializmu, zjednoczenie na 
rodu niemieckiego w jedno państwo 
demokratyczne i pokojowe.

Pogłębia się rozkład systemu ka
pitalistycznego. W obozie podżega
czy wojennych mnożą się konflikty, 
zaostrza się rywalizacja, wzmaga się 
wyzysk i ucisk narodów, podporząd 
kowanych przemocy miliarderów a- 
merykańskiich, rośnie opór mais pra
cujących i narodów uciskanych.

U nas, w obozie pokoju, demokra 
cji i socjalizmu, umacnia się solidar 
ność, zacieśnia się współpraca, roz
wija się gospodarka i kultura naro
dów.

w pracy dla Polski Ludowej, przodownicy pracy i przodujący 
chłopi, żołnierze przedstawiciele inteligencji, kobiet, młodzieży.

Oddając swoje głosy na listy Frontu Narodowego głosujecie ża: 
rozkwitem Ojczyzny, 
niepodległością, 
pokojem,

za zwycięską realizacją wszelkich planów narodowych, 
za jednością narodu w obliczu jego historycznych zadań.

OBYWATELE!
Ogólnopolski. Komitet Wyborczy Frontu Narodowego 

wzywa do powszechnego udziału w wyborach, do głosowa
nia w dniu 26 października na kandydatów Frontu Naro
dowego.

Niech dzień 26 października zadokumentuje zjednocze
nie wszystkich ludzi pracy, wszystkich patriotów we Fron
cie Narodowym, któremu przewodzi Wielki Budowniczy 
Polski Ludowej — Bolesław Bierut.

Niech żyje Front Narodowy!
Niech żyje Polska Rzeczpospolita Ludowa!

OGÓLNOPOLSKI KOMITET WYBORCZY
FRONTU NARODOWEGO

Przewodniczący:

BOLESŁAW BIERUT

Zastępcy Przewodniczącego:

Kłosiewicz Wiktor — przewodniczący Centralnej Rady ZWiązków Zawodo
wych, Kowalski Władysław — prezes nacz Komitetu Wykonawczego ZSE, 
Dembowski Jan — prezes Polskiej Akademii Nauk.

Członkowie Prezydium:
Albrecht Jerzy— przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. st. War

szawy, Cyrankiewicz Józef — sekretarz Komitetu Centralnego PZPR, Chajn 
Leon — sekretarz Centralnego Komitetu SD, Horodyński Dominik — czło
nek Prezydium Polskiego Komitetu Obrońców Pokcjjit, działacz katolicki, 
Ignar Stefan — wiceprezes Naczelnego Komitetu Wykonawczego ZSL. Ja
worski Marian — sekretarz Zarządu Głównego Związku Samopomocy Chłop
skiej, Jurkiewicz Aleksander — sekretarz Naczelnego Komitetu Wykonaw
czego ZSL, Kołodziejski Henryk — przewodniczący Naczelnej Rady Spół
dzielczej, Kruczkowski Leon — prezes Związku Literatów Polskich, Matwin 
Władysław — przewodniczący Zarządu Głównego ZMP, Mrocheń Jan — 
wiceprzewodniczący Prezydium Wojew Rady Narodowej w Opolu. Musia- 
łowa Alicja — przewodnicząca Zarządu Głównego Ligi Kobiet, Niecko Józef
— przewodniczący Rady Naczelnej ZSL. Ochab Edward — sekretarz Komi
tetu Centralnego PZPR, Rokossowski Konstanty — Marszałek Polski.

Członkowie:
Apryas Franciszek — górnik, Budowniczy Polski Ludowej, Baranowski 

Wincenty — wiceprezes NKW ZSL, Bendziecki Sylwester — dyr, państwo
wego Ośrodka Maszynowego Choszczno, Cegiełka Czesław — inżynier, główny 
mechanik ZISPO Poznań. Chałasiński Józef — rektor Uniwersytetu Łódzkie
go, członek Prezydium Polskiej Akademii Nauk. Chełchowski Hilary — za
stępca członka Biura Politycznego KC PZPR, Chmielewski Bronisław — 
prezes Izby Rzemieślniczej w .Warszawie, wiceprezes Rady Naczelnej Stron
nictwa Demokratycznego. Chojnacki Józef — dyr Zespołu Państwowych 
Gospodarstw Rolnych Miastko, woj Koszalin, Czerwiński Marian — sekre
tarz CRZZ, ks. Czuj Jan — prof. Uniwersytetu Warszawskiego, przewodni
czący Komisji Intelektualistów i Działaczy Katolickich przy Polskim Komi
tecie Obrońców Pokoju. Dąbrowska Maria — literatka, Dota Maria — czło
nek zarządu spółdz produkc. Z(j/.iechowice, pow Środa, Dumanowski Jan — 
członek NKW ZSL, Farnik Alojzy — inżynier, dy,r huty „Baildon". Fran
kowski Jan — działacz katolicki, Jach Bronisława — prządka ZPB im Róży 
Luksemburg—Łódź, Jakubowska Wanda —reżyser filmowy, Fr. Jóźwiak Wi
told — człon, k Biura Politycznego KC PZPR, Kłuszyńska Dorota — prze
wodnicząca TPD. Korytyński Henryk — publicysta, prezes Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich. Kowalczyk Stanisław — rolnik ze wsi Domaniewice, 
pow. Łowicz, Kreczmar Jan — artysta, dyr Państwowej Wyższej Szkoły 
Teatralnej, Kulczyński Stanisław — profesor Uniwersytetu Wrocławskiego, 
wiceprezes Rady Naczelnej Stronnictwa Demokratycznego, Kuliński Michał
— L wytapiać? z huty im Dzierżyńskiego, Kuroczko Eustachy — nauczyciel,
przewodniczący ZZNP. ks Infułat Lagosz Kazimierz — ordynariusz diecezji 
wrocławskiej, ks. Lemparty Antoni — prezes zrzeszenia „Caritas" Lubień 
ski Konstańty — działacz katolicki. Malewski Julian — przewodniczący Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie. Markiewka Wiktor — 
górnik z kopalni „Polska" — Świętochłowice, Mazur Janina — chłopka 
z grom. Bronisławów, pow Łuków, sołtys, Mazur Stanisław — profesor, 
sekretarz Polskiej Akademii Nauk, Mięsowicz Marian — profesor Akademii 
Górniczo • Hutniczej w Krakowie. Morcinek Gustaw — literat. Mucha Ed- 
mund — starszy agronom POM w Brzegu. Nachajowski Paweł — prezes 
Izby Rzemieślniczej Bydgoszcz, Nałkowska Zofia — literatka. Naszkowski 
Marian — generał brygady, Nowocień Stanisław — sekretarz ZG ZMP, 
ks. Owczarek Stanisław — proboszcz parafii Konary, pow Grójec, Pniewski 
Bohdan - prof architekt. Psźczółkowski Edmund — działacz spółdzielczy, 
Putrament 'Jerzy — sekretarz Generalny Związku Literatów Polskich. Ra
packi Adam — cztonek Biura Politycznego KC PZPR, Rylke Aleksan
der — profesor Politechniki Gdańsk'e| Schayer Wacław — członek NKW 
ZSL, Sendek Jan — przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Wilczkowie, 
pow. Środa Śląska, Sikorski Jan - przodujący ślusarz Zakładów Na
prawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy, Skórzyński Zdzis'aw _
betoniarz, — BOR Warszawa Smolar Grzegorz — prezes Tow Kult Żydów. 
Staręwicz Artur - członek Prezydium Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju' 
Stasiak Ludomir j- sekretarz NKW ZSL. Stasiak Wiktoria - chłopka ze 
wsi Umina, pow Jarosław prezes Zarządu Powiatowego ZSCh. Wnuk Ma
rian — rektor Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, Wycech Czesław — 
wiceprezes NKW ZSL Zawadzki Aleksander - sekretarz Komitetu Central
nego PZPR, Zubryeka Jadwiga - przewodnicząca Prez MRN w Białymstoku. 
Zmuda Piotr — rolnik, przewodniczący Prez. GRN w Sadlinie, pow. Ząb
kowice.

Związek Socjalistycznych Republik 
Radzieckich, stoją kraje demokracji 
ludowej, stoi niezwyciężony obóz 
wolności i postępu od Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej aż do 
Chińskiej Republiki Ludowej, stoją 
setki milionów prostych ludzi nia ca
łym świecie. Wrogiem naszego naro 
du, wrogiem całej ludzkości jest o- 
bóz wojny i ujarzmienia narodów, 
któremu przewodzi imperializm a- 
merykański i pod którego Skrzy
dłami — na terenie Niemiec zacho
dnich — odradza się bestia hitlerow 
ska, snująca plany nowego pochodu 
na Polskę.

Jedność i rosnąca przewaga obo
zu pokoju trzyma na uwięzi imperia 
Mistycznego napastnika, który w 
swej grabieżczej, awanturniczej, 
lecz skazanej na klęskę napaści na 
Koreę pokazał, do czego są zdolni 
imperialiści amerykańscy, sprawcy 
wojny i mordu bezbronnych, siew
cy zarazy, ludobócy.

Obowiązkiem naszym wobec Pol
ski i wobec ludzkości jest wzmacnia 
nie siły naszego kraju. Obowiązkiem 
naszym jest wzmacnianie sojuszu 
ze Związkiem Radzieckim. Sojusz
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rzedstawiciele społeczeństwa woj. bydgoskiego powołali 

kręgowe Komitety Wyborcze Frontu Narodowego 
okręgów wyborczych bydgoskiego, inowrocławskiego, grudziądzkiego i włocławskiego
dniiu wczorajszym na konfe- 

iach okręgowych Frontu Naro- 
igo dokonano wyboru Okręgo- 
i Komitetów Wyborczych Fron- 
arodowego we wszystkich okrę- 
wyborczych województwa byd- 

iego. Konferencje przebiegały 
Ioczystym nastroju,' wśród okrzy 

na cześć Polskiej Rzeczypospoli- 
,udowej i ukochanego przywód 
irodu polskiego Towarzysza Bo
ya Bieruta. ,

* * ♦
sali Pomorskiego Domu Sztuki 
dgoszczy zebrali się przedstawl- 
społeczeństwa miasta 1 powiatu 

.oszcz oraz powiatów chojnickie 
ępoleńskiego, tucholskiego i wy 

I :iego.
nferencję zagai! członek Ogólno 

| iego Komitetu Wyborczej Fro*n 
■ anodowego, przodujący Busarz 
K Jan Sikorski.
powołaniu prezydium glos za

li — I sekretarz Komitetu M;ej- 
p PZPR w Bydgoszczy tow. Ma- 
STadolski, kierownik oddziału or 
acyjnego WKW ZSL ob. Stani- 
Rapkiewicz, sekretarz MK SD 
an Bogacki, wiceprzewodniczą
cy ZMP tow. Jan Redka, wielo- 
y przodownik pracy PZBM Jan 
iarczyk oraz przewodniczący Po
piego Oddziału SIMP lnz. mgr 
Harasymowicz.
Jwcy podkreślali doniosłość za- 
iKomitetów Frontu Narodowego, 
w toku kampanii wyborczej mo 

iwać będą masy pracujące do 
ięskich osiągnięć na drodze rea 
ji haseł Frontu Narodowego, 
stępnie zebrani powołali Okręgo 
tomitet Wyborczy Frontu Naro 
go na 13-ty okręg wyborczy.

* *
nad 300 przedstawicieli robotni 
chłopów i inteligencji pracują- 
Torunia i Inowrocławia oraz po 

Irły mogileńskiego, żnińskiego, to 
kiego-, szubińskiego i inowro- 
skiego zebrało się w sali Teatru 
skiego w Inowrocławiu.
zagajeniu konferencji przez prze 
liczącego Prezydium MRN w 
rocławiu Szczepana Kubskiego 
rołaniu prezydium przemawiali: 
iretarz KM PZPR w Toruniu 
Jerzy Domiński, pracownik Ino 
tewskiej Fabryki Sprzętu Rol- 
go Sylwester Kowalewski, przed

Skład Okręgowego Komitetu 
Wyborczego Frontu Narodowego 
bydgoskiego okręgu wyborczego

(ZYDIUM:
Itewodniczący: Jan Sikorski — 

członek Ogólnopolskiego Ko 
mitetu Wyborczego Frontu 
Narodowego, mistrz Działu 
Wagonowni ZNTK,

stępcy przewodniczącego: Rż- 
man Jędrzejc.zyk — naczelńy 
inżynier Zakładów T—8, 
Eugenia Furmanią kowa — 
wiceprzewodniczącą Prezy
dium MRN w Bvdgoszczy,. 
wiceprzewodnicząca MK SD, 

l Stanisław Rapkiewicz — 
członek WKW ZSL.

jkretarz: Jan Redka — wiceprze
wodniczący ZW ZMP.

ihnkowie Prezydium: Edmund 
Jankowski — kierownik Wy 
działu Organizacyjnego Pre
zydium WRN,
Stanisław Grudziński — se
kretarz KW PZPR,

Stefan Kro.jca — kier. Wy
działu Politycznego POM Si 
kórz, pow. Sępólno.

fhnkowie: Marian Nadolski — 
(sekretarz KM PZPR Bydgoszcz: 
pchał Kujanek — przodujący 
*!op, pow. Bydgoszcz: Tadeusz 
Mikołajczyk — przodujący leśni- 
ty,?pow. Tuchola; Marian Kry

Skład Okręgowego Komitetu
Wyborczego Frontu Narodowego 
^wrocławskiego okręgu wyborczego
ZYDIUM.
tewodniczący: Witold Zachare

wicz — prorektor Uniwersy
tetu Mikołaja Kopernika, 
znany wychowawca mło
dzieży i działacz społeczny;

I 'tępcy przewodniczącego: 
Helena Deptuła — kierow
niczka szkoły w Mogilnie, 
aktywistka wiejska;
Ludwik Kosowski — sekre
tarz Komitetu Powiatowego 
Stronnictwa Demokratycz
nego w Mogilnie,
Bolesław Cichocki — dyrek
tor Gimnazjum i Liceum 
Chemicznego w Mątwach;

toretarz: Halina Rudnicka — ak 
tywistka Uniwersytetu Mi
kołaja Kopernika;

Inkowie Prezydium: Jerzy Ra
kowski — przedstawiciel Za 
rządu Wojewódzkiego ZMP; 

Zofia Staros — sekretarz 
KW PZPR;

Bonkowie Komitetu: Edmund 
kńczak — kierownik kontroli 
Mmidznej Zakł. Sodowych w Mą 
"'ach; Jerzy Domiński — I sekre 
arz KM PZPR w Toruniu; Helena 

stawicie! MK SD w Toruniu, ob. Jan 
Borek, aktywista ZMP Meller, racjo
nalizator Zakładów Szklarskicn „lre 
na“ Jan Tomaszewski, przodujący 
chłop z gromady Dąbrowa Biskupia, 
pow. Inowrocław, Jan Dąbek, przed
stawiciel WKW ZSL w Inowrocławiu, 
Edward Skuza.

Następnie wśród burzliwych okla
sków dokonano jednogłośnego wybo
ru Okręgowego Komitetu Wyborcze
go Frontu Narodowego.

* **
W sali posiedzeń MRN w Gru

dziądzu zebrali się przedstawiciele 
społeczeństwa miasta Grudziądza o- 
raz powiatów grudziądzkiego, brodni
ckiego, chełmińskiego, rypińskiego, 
świeckiego i wąbrzeskiego-

Po zagajeniu i powołaniu prezy
dium konferencji przemawiali: I se
kretarz KM PZPR w Grudziądzu 
tow. Henryk Molenda, przedstawiciel 
WK SD ob. Rekowski, młodzieżowa 
przodownica pracy z GZPG Stanisła
wa Wolf, przewodniczący ZM ZMP w 
Grudziądzu Tadeusz Czerniecki.

W skład Okręgowego Komitetu Wy 
borczego Frontu Narodowego weszli 
przodujący przedstawiciele społeczeń 
stwa 16 okręgu wyborczego.

* »*
W sali Liceum Pedagogicznego we 

Włocławku obradowała konferencja 
przedstawicieli społeczeństwa mia
sta Włocławka oraz powiatów wło
cławskiego, aleksandrowskiego i lip 
nowskiego ,która dokonała wyboru 
Okręgowego Komitetu Wyborczego 
Frontu Narodowego 15 okręgu wy
borczego. Przybyłych powitał prze
wodniczący Prezydium PRN we Wło 
cławku Jan Stokwisz. Przemówienia 
wygłosili: I sekretarz KP PZPR we 
Włocławku tow. Klimaszewski, przed 
stawiciel WKW ZSL ob. Owsianek, 
przedstawiciel WK SD ob, Sokołow
ski, przewodniczący ZP ,ZMP we 
Włocławku. Pilarski, przodownik 
pracy z Fabryki Manometrów Nagu- 
szewski, dyrektor Włocławskich Za
kładów Papierniczych tow. Krzemie
niecki, przewodniczący spółdzielni 
produkcyjnej pow. Włocławes Jan 
Ostrowski.

Następnie konferencja jednomyśl
nie powołała Okręgowy Komitet Wybór 
czy Frontu Narodowego.

gier — przodujący maszynista Pa 
rowozowni Bydgoszcz Gł., odzna
czony Złotym Krzyżem Zasługi; 
pierwszy w Polsce przejechał 150 
tysięcy kilometrów bez płukania 
kotła; Henryk Jarzembski — mło 
dzieżowy przodownik pracy 
BZPG — Bydgoszcz; Stanisław 
Giersz — przodujący hodowca 
PGR pow. Bydgoszcz; Jan Machut 
— przodujący kierownik szkoły, 
pow. Chojnice; Alfons Duda — 
przodujący chłop, pow. Wyrzysk, 
Kazimierz Gackowski — przodu
jący chłop, pow. Tuchola; Stefan 
Kotwarski — ks. proboszcz, pow. 
Chojnice, odznaczony Złotym 
Krzyżem Zasługi; ofic. Wacław 
Onak — przedstawiciel WP; Jan 
Szczenański — przewodniczący 
spółdzielni produkcyjnej, pow. Sę 
polno; Ernest Piszyngier — rek
tor WSI, profesor UMK; Stefan 
Górecki — przedstawiciel rzemio
sła; Monika Troszczyńska — mło
dzieżowa przodownica pracy pow 
Wyrzysk: mgr. inżynier Jan Ha
rasymowicz — przewodniczący 
Pomorskiego Oddziału SIMP: Jan 
Jerzykowski — przodujący chłop 
z no w. Bydgoszcz: Józef Parad o w 
ski — przodujący chłop' z pow. 
Bydgoszcz.

Wardęga — przodownica pracy z 
PGR Będzitowo powiat Inowro
cław: Maciej .Rumiński — dyrek
tor kombinatu Cukrowni z Chełm 
ży; Helena Hann — aktywistka 
Ligi Kobiet ze Żnina; Hieronim 
Pawski — maszynista PKP To
ruń - Kluczyki: ks. Józef Mali
nowski — proboszcz parafii Ru- 
dak — Toruń, bojownik w walce 
o pokój; Zdzisław Szronkowski — 
przodujący chłop z powiatu to
ruńskiego; Władysław Sendecki 
— dyrektor POM-u w Małej Grzy 
wnie, powiat toruński: Kazimierz 
Skimina — członek spółdzielni 
produkcyjnej z powiatu szubiń
skiego: Jan Borek — wiceprze
wodniczący Prezydium MRN w 
Toruniu: Tadeusz Białożyński — 
przodujący traktorzysta z powia
tu szubińskiego: Henryk Turzyń- 
ski — robotnik rolny, przodownik 
pracy z PGR powiatu toruńskie
go: Andrzej Goniz — przodownik 
pracy z powiatu szubińskiego: Ro 
man Smoliński — przodownik pra 
cy ślusar- z PKP Toruń: Anna 
Ciechańska — przodująca chłop
ka z powiatu inowrocławskiego. 
Romuald Surman — przodujący 

chłop z powiatu toruńskiego; dr 
Bożena Stelmachowska — prof. 
UMK; Alojzy Urbański — przodu

Skład Okręgowego Komitetu • 
Wyborczego Frontu Narodowego 

grudziądzkiego okręgu wyborczego
PREZYDIUM:
Przewodniczący: inż. Ferdynand 

Zając — dyrektor GZPG.
Zastępcy przewodniczącego: Fran

ciszek Rekowski — przewod
niczący MK SD, Franciszek 
Nowak — przewodniczący 
WKKF, Stanisław Aron — 
wicedyrektor Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej w Rypi
nie.

Sekretarz: Janina Malkiewicz — 
sekretarz ZP ZSCh-

Członkowie Prezydium: Stanisław 
Czapliński — planista Głów
nego Mechanika Fabryki 
„Unia" w Grudziądzu, Hen
ryk Cegielski — pracownik 
Zw. Żaw. Prac. Przem. 
Chemicznego.

Członkowie Komitetu: Teofil Są
decki — instruktor KW PZPR; 
Kościukiewicz — przedstawiciel 
WP; dr Józef Markiewicz — ordy
nator szpitala w Grudziądz”; 
Aleksander Zdyb — przewodniczą 
cy spółdzielni produkcyjnej, pow. 
Swiecie; Jan Wilkonowski — przo 
downik pracy z Cukrowni Ostro
wite, pow. Rypin; Telesfor Po

Skład Okręgowego Komitetu 
Wyborczego Frontu Narodowego 

włocławskiego okręgu wyborczego
PREZYDIUM:

Prze- wodniczący: Wacław Rąbalski
— przewodniczący Prezy
dium MRN we Włocławku.

Zastępcy przewodniczącego: Leon 
Wiśniewski — kierownik 
Wojewódzkiego Ośrodka 
Szkolenia Partyjnego, zasłu
żony działacz KPP, 
Witold Lassota — kierownik 
Urzędu Kontroli Prasy w To 
runiu, 
Owsianiuk — WKW ZSL,

Sekretarz: Honorata Koprowska
— dyrektor Fabryki Cukier
ków „Kujawianka".

Członkowie Prezydium: Józef Czu- 
czałow — elektromonter A- 
leksandrów Kujawski. 
Jan Kempa — zast. dyrekto
ra MTTT\

Cz^nkow'-: Bolesław Nasruszcw- 
ski — kierownik kontroli tech
nicznej Fabryki Manometrów we 
Włocławku; Jan Stokwisz — prze 
wodniczący PRZZ Włocławek; 
Jan Figaj — dyr. POM Aleksan
drów Kujawski: Jan Krzemienie
cki — dyr. Włocławskich Zakła

Uchwała Prezyd um WRN w Bydgoszczy 
o powołaniu Okręgowych Konfsji Wyborczych

Prezydium Wojewódzfkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy na podsta 
wie art. 19 ust. 4 Ordynacji Wybor
czej do Sejmu Polskiej Rzeczypospo 
litej Ludowej powołało w następu
jącym składzie Okręgowe Komisje 
Wyborcze:

Okręgowa
Komisja Wyborcza Nr- 13 — 

Bydgoszcz
Przewodniczący: Hartman Leon, 

dyrektor Gimnazjum Ogólnokształ
cącego w Bydgoszczy.

Zastępca przewodniczącego: Dółiń 
ski Mieczysław — kierownik Gmin
nej Kasy Spółdzielczej w Nakle — 
członek Miejskiego Komitetu Stron 
nictwa Demokratycznego.

Sekretarz: Pawlak Lech — prezes 
Zarządu Okręgowego Ligi Przyja
ciół Żołnierza w Bydgoszczy.

CZŁONKOWIE:
1. Begger Franciszek — przodują

cy chłop z gromady Budziska po
wiat Tuchola odznaczony Brązo
wym Krzyżem Zasługi, działacz Źjed 
noczonego Stronnictwa Ludowe
go.

2. Gorczyca Wanda — dyrektor 
Cukrowni w Nakle.

3. Kiełbasiński Feliks — spawacz 
brygadzista Państwowego Ośrodka 
Maszynowego Sikorz powiat Sępól
no. działacz Związku Młodzieży Pol
skiej

4. Kuźba Stefan — członek Komi
tetu Wojewódzkiego Polskiej Zjed
noczonej Partii Robotniczej w Byd
goszczy.

5. Piątek Antoni — przewodniczą
cy Powiatowej Rady Związków Za
wodowych w Chojnicach.

6. Rybarczyk Bolesław — przodo
wnik pracy Bydgoskich Zakładów 
Przemysłu Gumowego odznaczony 
tytułem I-go walcownika Przemy
ślu Gumowego w Polsce.

7. Samu) Józef — przewodniczący 
spółdzielni produkcyjnej w groma
dzie Nowy — Dwór powiat Byd
goszcz. 

jący robotnik z PKP Toruń; i ofi 
cer Heydrich — przedstawiciel 
Wojska Polskiego.

mykaj — dyrektor POM, w pow. 
Chełmno; Władysław Pornowski 
przewodniczący spółdzielni pro
dukcyjnej w pow. Rypin; Rudolf 
Pasowicz — przodownik pracy Fa 
bryki „Unia",- w czerwcu 1952 r- 
wykona! Plan 6-letni; Bronisława 
Rzytełewska — przodownica' pra
cy, brygadzistka GZPG; Henryk 
Molenda — I sekretarz KM PZPR 

• w Grudziądzu; Józef Skawiński — 
sołtys gromady Polskie Brzozie, 

pow. Brodnica; Krystyna Łopiun
— przodująca chłopka z pow. Gru 

1 dziądz; Mieczysław Paszkowski
— przodujący chłop z pow. Wą
brzeźno; Jan Kamiński — naczel
nik Urzędu Pocztowego w Brodni
cy; Bronisław Gordon — prezes 
KP SD, Wąbrzeźno; Zofia Danek
— przodownica pracy, spawaczka, 
Wąbrzeźno; Tadeusz Czerniecki 
przewodniczący ZM ZMP w Gru
dziądzu; Zygmunt Smoliński — 
przodujący tokarz z Grudziądza; 
Zygmunt Kocenda — przewodni
czący rady zakładowej, pow. Swie 
cie; Tadeusz Piotrowicz — pracow 
nik Prezydium GRN Grązawa, 
pow. Brodnica.

dów Papierniczych; Jan Skrusze- 
wicz — przewodniczący spółdziel 
ni produkcyjnej w pow. Włocła
wek; Jan Halik — przodujący 
chłop z pow. Aleksandrów; Leon 
Maciejewski — ślusarz, Włocła
wek; Jan Ostrowski — członek 
spółdzielni produkcyjnej w pow. 
Włocławek; Stanisław Mizgier — 
przodujący kierownik brygady 
traktorowej POM Brześć Kujaw
ski; Józef Stasinowski pro» 
boszcz, pow. Włocławek: Edward 
Sokołowski — inż., Prezydium 
MRN Włocławek; Czesław Toma
szewski — przodujący ć®op z 
pow. Włocławek; Jan Warnel — 
sołtys grom. Macikowo, pow. Lip
no; Stanisław Wituła — przodow
nik nauki Zas Szk. Elektr. Wło
cławek: Regina Wojciechowska — 
przodująca nauczycielka z pow. 
Aleksandrów; Edward Rybicki — 
sołtys grom. Rogalin, pow. Ale
ksandrów, Tomasik — przodują
cy chłop z pow. Aleksandrów, Ze 
non Lewicki — przodujący tokarz 
z Fabryki, Fajansu, Włocławek, 
Jan Gromadziński — ślusarz, Wło 
cławek.

8. Skrzypnik Józef — przodujący 
brygadzista budowy mostów kolejo
wych na PKP Bydgoszcz — Wschód 
działacz Związku Zawodowego Ko
lejarzy.

Okręgowa
Komisja Wyborcza Nr. 14 — 

Inowrocław
Przewodniczący: Pydyń Włady

sław — nauczyciel — dyrektor Dy
rekcji Okręgowej Szkolnictwa Za
wodowego w Toruniu.

Zastępca przewodniczącego: Woj
ciechowski Józef — dyrektor Szpi
tala Miejskiego w Inowrocławiu, 
działacz Stronnictwa Demokratycz
nego.

Sekretarz: Matusiak Czesław — 
członek Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robot
niczej w Bydgoszczy.,

CZŁONKOWIE:
1. Dąbrowski Antoni — górnik 

Kopalni Soli ..Solno" i, w Inowrocła
wiu. działacz Zywiązku Zawodowego 
Górników.

2. Falkowski Józef — meliorator. 
działacz Zjednoczonego Stronnictwa 
Ludowego w powiecie Mogilno.

3. Mikołajczak Władysław — prze 
wodniczący spółdzielni produkcyj
nej w gromadzie Slębowo, powiat 
Żnin, działacz Związku Samopomo
cy Chłopskiej.

4. Nadolski Bronisław — profesor 
Uniwersytetu im. Mikołaja Koper
nika w Toruniu.

5. Niańkowski Antoni — mistrz 
kotlarski Zakładów Sodowych w 
Mątwach odznaczony Srebrnym 
Krzyżem Zasługi, działacz Woje
wódzkiego Komitetu Obrońców Po
koju

6. Śmigielski Leon — ślusarz, przo 
downik pracy Cukrowni Kruszwica 
powiatu inowrocławskiego

(Dokończenie na str. 5-tej)

Ofiarnych patriotów-współbudowmczych
Polski Ludowej

do Komitetów Frontu Narodowego!
Ogólnowojevćódzka Konferencja Frontu Narodowego wyłoniła w dnia

3 września kierownictwo akcji wyborczej Frontu Narodowego naszego wo
jewództwa, reprezentujące wszystkie patriotyczne elementy społeczeń
stwa Pomorza, które zjednoczyły się, by pod.przewodem klasy robotniczej 
kroczyć w marszu ku szczęśliwej Polsce, budować jej siłę i dobrobyt.

Wyrazem tego zjednoczenia wszystkich twórczych, patriotycznych sił 
społeczeństwa Pomorza jest Wojewódzki Komitet Wyborczy Frontu Na
rodowego, wyłoniony dla kierowania realizacją zadań stojących przed 
nami w kampanii wyborczej.

Na czele Komitetu stanął zasłużony działacz ruchu robotniczego na Po
morzu, znany szeroko ogółowi społeczeństwa naszego województwa, prze 
wodniczący Okręgowej Rady Związków Zawodowych — Remigiusz Wa- 
berski.

Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą reprezentują w Komitecie Fron
tu Narodowego, czołowi jej działacze, z naszego terenu — członek Komi
tetu Centralnego PZPR, I sekretarz KW Feliks Baranowski, sekretarz 
KW Stanisław Siewierski oraz kierownik Wydziału Organizacyjnego KW * 
Alojzy Malicki.

Organizację ZSL naszego województwa reprezentuje znany na naszym 
terenie, zasłużony działacz radykalnego ruchu ludowego Jdrzy Rumia
nek, przewodniczący WKW ZSL, aktywny działacz ruchu Obrońców 
Pokoju.

Członków Stronnictwa Demokratycznego reprezentuje czołowy dzia
łacz stronnictwa na Pomorzu, sekretarz WK SD Zbigniew Wrochno.

Ludowe Wojsko Polskie naszego okręgu posiada w Komitecie przed
stawicieli w osob-ch generała Bronisława Półturzyckiego i ofic. Włady
sława Pizło.

Do Komitetu Frontu Narodowego na Pomorzu obok działaczy partii, 
stronnictw demokratycznych i organizacji masowych oraz ZMP. przed
stawiciele społeczeństwa powołali wielu przodujących synów i córek 
klasy robotniczej, pracującego chłopstwa i inteligencji, którzy swą co
dzienną pracą dają przykład ofiarnej i zwycięskiej walki o pokój i Plan 
G-letni.

Franciszek Kraszkiewicz — brygadzista budowlany i Alojzy Wądziński, 
przykrawacz z GZPG, to robotnicy, którzy jako pierwsi na Pomorzu za
meldowali Ojczyźnie o wykonaniu przypadających na nich zadań Sze
ściolatki.

Młoda przodownica pracy Stasia Wolf z GZPG odznaczona Srebrnym 
Krzyżem Zasługi na Zlocie lipcowym była jedną z pierwszych, która 
bezpośrednio po Zlocie przemieniła w czyn produkcyjny hasło „Zlot 
żyje“.

Członkiem Komitetu Frontu Narodowego naszego województwa jest 
również maszynista parowozowy Wojciech Czapczyk, czołowy racjonali
zator polskiego kolejnictwa, który jako jeden z pierwszych zastosował 
i propaguje przodujące doświadczenia kolejarzy radzieckich.

Sierpień rb. był miesiącem, który rozsławił na cały kraj imię przodu
jącej gromady naszego województwa — Siemionki z pow. inowrocław
skiego. Gromada ta w połowie sierpnia manifestacyjnie sprzedała 
zboże Ojczyźnie, wykonując 140 proc, planu rocznego. Organizatorem 
' płomiennym agitatorem tej akcji był jej sołtys Walenty Wiśniewski, 
który sam wykonał własny plan skupu zboża na rok 1952 w 300 proc.

Sołtys Siemiński wraz z sołtysem z Pęchowa Władysławą Zielińską, 
indywidualną chłopką Jadwigą Zaparuszewską. z Gużlina, dyrektorem ze
społu PGR Rypin Antonim Rybickim i członkiem spółdzielni produkcyj
nej w Kosowie Stanisławą Jaroszową reprezentują w Komitecie Wybor
czym Frontu Narodowego naszego województwa wraz z działaczami 
PZPR, ZSL i ZSCh masy pracującego chłopstwa.

Człohkąmi Komitetu są również księżarpatrioci, aktywni działacze ru
chu obrońców pokoju, ksiądz Józef Bartel, były więzień obozów hitle
rowskich, przewodniczący Okr. Komisji Księży przy Zw. Bojowników 
o Wolność i Demokrację i proboszcz parafii Jancewo ksiądz Dionizy 
Bilski.

Inż. Zbigniew Szczypiński — członek Komitetu Frontu Narodowego 
Pomorza jest laureatem Nagrody Państwowej, autorem racjonalizacji, 
które przyniosą naszej gospodarce milionowe oszczędności. Inż. Jerzy 
Snarski jest dyrektorem jednego z przodujących zakładów województwa 
— Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn.

Naukowców Pomorza reprezentuje w Komitecie prorektor UMK prof. 
dr Witold Zacharewicz, uczony, którego prace w dziedzinie chemii, znane 
są szeroko również poza granicami kraju. Naukowcem jest też lekarz 
weterynarii dr Edward Grycz, który położył wielkie zasługi dla rozwo
ju produkcji hodowlanej w kraju.

Wychowawca młodych kadr plastyków, historyk sztuki Marian Tur- 
wid jest również członkiem Komitetu.

Nauczycielstwo jest reprezentowane w Komitecie Frontu Narodowego 
naszego województwa przez przodującą nauczycielkę z Torunia Janinę 
Ptasińską oraz przez dr Jana Piechockiego zasłużonego działacza ruchu 
obrońców pokoju i znanego publicystę.

Są też w Komitecie przedstawiciele rzemiosła pomorskiego w osobach 
prezesa -Iz y Rzemieślniczej szewca Pa wła Nahajowskiego, który jest 
równocześnie członkiem Ogólnopolskiego Komitetu Wyborczego Frontu 
Narodowego i krawca bydgoskiego Andrzeja Basiaka. '

Są więc w Komitecie Wyborczym Frontu Narodowego na Pomorzu 
przodujący ludzie, otoczeni poważaniem społeczeństwa, oddający wszystkie. 
swe siły dla dobra Ojczyzny. - , ’

Podobny jest skład terenowych Komitetów Frontu Narodowego w na
szym województwie, które powołuje już społeczeństwo.

Nie ulega wątpliwości, że wszyscy ci, którzy pragną dalszego rozkwitu 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, zabezpieczenia niepodległości Ojczyz
ny, szybkiego tempa rozbudowy naszego przemysłu i rolnictwa, wspania
łego rozwoju kultury — wszyscy patrioci polscy z Pomorza, skupią się 
wokół Frontu Narodowego i udzielą pełnego poparcia jego Komitetom, 
których sieć już niebawem pokryje całe nasze województwo.

W toku kampanii wyborczej, w której zgodnie z Konstytucją Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, lud pracujący zadecyduje o składzie Sejmu, 
wybierając do niego najlepszych synów i córki narodu, walczyć będziemy 
o dalsze umocnienie władzy ludowej, o umocnienie spójni miasta ze wsią, 
podstawy władzy ludowej.

Będziemy usilnie walczyć o to, aby idea Frontu Narodowego dotarła 
do każdego uczciwego Polaka i zjednała go dla niej, walczyć będziemy 
o jeszcze głębsze zacieśnienie sojuszu i przyjaźni z ukochanym przez 
naród polski, narodem radzieckim, którego osiągnięcia, znajdujące tak 
wspaniały wyraz w pianach nowej Stalinowskiej Pięciolatki, wskazują 
i nam |ak przepiękną przyszłość niesie socjalizm, wskazują kolejny etap 
tej samej drogi, którą kroczymy.

Dołożymy wszelkich starań, aby świadomością tych prawd stali się 
silni wszyscy ludzie pracy na Pomorzu, aby rozumieli o co i przeciw cze
mu walczymy.

O szczęśliwą, silną i zasobną Polskę, przeciw wrogom klasowym, wro
gom ludu pracującego i ich protektorom, imperialistom i podżegaczom 
wojennym, krwiożerczym mordercom dzieci, kobiet i starców.

O pokój przeciw wojnie.
W obliczu powołania Komitetów Wyborczych Frontu Narodowego w na 

szym województwie przed wszystkimi organizacjami partyjnymi i orga
nizacjami masowymi stoją odpowiedzialne zadania.

Ofiarnie, z pełnym oddaniem dopomagać im w pracy.

Zakończenie Plenum
KC Francuskiej Partii Komunistycznej

PARYŻ (PAP). W czwartek wieczo 
rem zakończyło swe prace Plenum KC 
Francuskiej Partii Komunistycznej. Na 
końcowym posiedzeni ' toczyła się dal 
sza dyskusja nad referatem Jacęues Duc 
los „Działalność Francuskiej Partii Ko 
munistycznej w dziedzinie zjednoczenia 
mas ludowych w obronie pokoju".

. W swej rezolucji Plenum zatwierdzi

ło referat Jacęues Duclos oraz wezwało 
wszystkie organizacje partyjne i wszyst 
kich aktywistów, aby dążyli do zapew
nienia jedności klasy robotniczej, do na 
wiązania łączności z robotnikami — 
socjalistami i katolikami oraz do stwo
rzenia zjednoczonego ogólnonarodowe
go frontu walki o niezawisłość kraju i 
o pokój.
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Już w przyszłym roku zakłady w Kędzierzynie produkować będą
nowe niewytwarzane dotąd nawozy sztuczne

Nr 214 (1280)

Wśród nowych rodzajów nawozów 
wytwarzanych w Kędzierzynie spec
jalne miejsce zajmie płynny nawóz 
azotowy. Z uwagi na konieczność wy 
syłki tych nawozów w większych par 
tiach i posiadania specjalnego tabo
ru do polewania pól, jak również od
powiednio umiejętnego użycia, na
wozy te przeznaczone będą głównie 
dla dużych gospodarstw rolnych — 
PGR-ów i spółdzielni produkcyjnych.

Jak wykazały pierwsze próby poło
wę, płynne nawozy odznaczają się 
wysoką jakością. Otrzymywanie ich 
wymaga znacznie niższych nakła
dów kosztów niż produkcja nawo
zów w stanie sproszkowanym.

Zakłady w Kędzierzynie produko
wać będą w przyszłości także wyso- 
kowartościowy nawóz w formie kry
stalicznej, tzw. mocznik, zawierają
cy najwyższy ze wszystkich nawo
zów procent azotu-

Opanowanie skomplikowanych i 
trudnych, nieznanych dotąd nowych 
produkcji stawia przed przyszłą za
łogą specjalne wymagania, toteż już

obecnie przygotowywane są specjalne 
kursy dla przeszkolenia pracowni
ków, którzy niedługo zajmą miejsca 
przy obsłudze potężnych agregatów 
i skomplikowanej aparatury chemicz 
nej.

O wielkości produkcji Zakładów 
Przemysłu Azotowego w Kędzierzy
nie świadczy fakt, że już w pierw
szym etapie po uruchomieniu da
wać one będą dwukrotnie więcej na 
wozów, niż obecnie Zakłady Azoto
we w Chorzowie i Tarnowie razem 
wzięte.

Po pełfiym uruchomieniu Zakła
dów produkcja ich wzrośnie o dal
sze 300 proc.

Przodująca rola aktywu gminnego — bodźcem 
w realizacji obowiązkowych dostaw

Aby życie dzieci było jeszcze radośniejsze i szczęśliwsze

640 najwybitniejszych pediatrów 
obraduje w Sopocie

SOPOT (PAP) IX Ogólnopolski 
Zjazd Pediatrów, który rozpoczął 
4 września br. w Sopocie 3-dnlowe 
narady nad omówieniem kierunku i 
dalszych perspektyw rozwoju ochro 
ny macierzyństwa i zdrowia dziecka 
w Polsce Ludowej, zgromadził około 
640 najwybitniejszych lekarzy cho
rób dziecięcych oraz walu naukow
ców i organizatorów służby zdrowia.

W obradach uczestniczy min Zdro
wia dr J. Sztachelski. Uczestniczą w 
nich również delegacje zagraniczne: 
delegacja naukowców radzieckich z

wiceministrem Zdrowia Kazachskiej 
SRR d>r A .B. Bissenową na czele, cze 
chosłowacka z dyrektorem Departa
mentu Opieki nad Matką 1 Dzie
ckiem-w Ministerstwie Zdrowia CSR 
dr Boguminem Doubek oraz delega
cja naukowców z. Węgier 1 Niemie
ckiej Republiki Demokratycznej.

W imieniu rządu witał Zjazd mi
nister Zdrowia dr Jerzy Sztachelski.

„Taki przyrost ludności, jaki mie
liśmy w roku 1951, nie notowany był 
w naszym kraju od 30 lat — mówi! 
m. in. minister dr SztachelsKI —

Poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Meksyku
złożył listy uwierzytelniające

UST
górnika polskiego 

z Belgii
do Prezydenta 

Bolesława Bieruta
WARSZAWA (PAP). Polacy, prze

bywający na obczyźnie, związani ser 
cem z narodem, ślą listy do Pierwsze 
go Budowniczego Polski Ludowej — 
Prezydenta .Bolesława-Bieruta ze -sio 
wami głębokiej miłości i szacunku. 
M. in. górnik polski zamieszkały w 
Belgii pisze:

,.Obywatelu.Prezydencie! Jestem 
górnikiem zatrudnionym w Kopal
ni węgla. Pracuję w tym zawo
dzie za granicą od 1927 r Byłem 
ostatnio w Polsce Ludowej od dnia 
22 maia do 6 sierpnia 1952 r„ spę
dzając tam urlop. Pobytem w Pol 
śce jestem oczarowany. Stosunki 
i ludzie nie są ci sami, którzy rzą
dzili Polską przedwojenną. By
łem na uroczystościach z okazji 
22 Lipca i widziałem entuzjazm 
naszej młodzieży. Wierzę mocno, że 
przyszłość Polski Ludowej będzie 
jak najlepsza, gdyż młodzież ta po 
trafi przezwyciężyć wszystkie trud 
ności i pokonać je, dążąc ku socja
lizmowi. Nie mam słów uznania 1 
zachwytu nad rozwojem Polski Lu
dowej i przyrzekam, że dołożę 
wszystkich sił, ażeby tutaj na ob
czyźnie wyjaśnić ludziom nieświa
domym o przemianach, Jakie te
raz zachodzą w Polsce Ludowej".

WARSZAWA (PAP). Prezydent Rze
czypospolitej Bolesław Bierut przy 
ją! dnia 5 bm. na audiencji posła nad
zwyczajnego ministra pełnomocnego 
Stanów Zjednoczonych Meksyku pa
na Manuela J. Gandare, który złożył 
Prezydentowi Rzeczypospolitej listy 
uwierzytelniające.

Składając listy uwierzytelniające 
pan poseł Manuel J. Gandara wygło
si! przemówienie, na które odpowie
dział Prezydent Rzeczypospolitej.

Przy składaniu listów uwierzytel
niających obecni byli: minister 
Spraw Zagranicznych Stanisław 
Skrzeszewski, szef Kancelarii Cywil 
nej Prezydenta Rzeczypospolitej mi
nister. Marian Rybicki, dyrektor Ga-

binetu Prezydenta Wanda Górska i 
dyrektor protokółu dyplomatycznego 
MSZ Edward Bartol.

Panu posłowi Gandarze towarzy
szyli członkowie poselstwa Stanów 
Zjednoczonych Meksyku.

Następnie pan poseł Gandara zo
stał przyjęty przez Prezydenta Rze
czypospolitej na audiencji prywatnej, 
przy której obecny był minister Spraw 
Zagranicznych Stanisław Skrzeszew
ski. <•

Przybywającemu do Belwederu po
słowi kompania honorowa Wojska 
Polskiego oddała honory wojskowe 
ffrzy dźwiękach hymnu narodowego 
Meksyku; w chwili odjazdu pana po
sła Ganda-ry odegrany został polski 
hymn narodowy.

Naród zmusił belgijskiego ministra 
„sprawiedliwości" do dymisji

BRUKSELA (PAP) Belgijski mini
ster sprawiedliwości Joseph Pholien 
podał się do dymisji. Dymisja ta jest 
następstwem fali oburzenia, jaka 
ogarnęła naród belgijski na wiado
mość o ostatnich poczynaniach Pho- 
liena. Jako minister sprawiedliwcści 
Pholien ułaskawi! krwawego kata na 
rodu . belgijskiego de Botta, który 
podczas okupacji hitlerowskiej był 
czynny w obozie koncentracyjnym 
Breendonk koło Brukseli i za popeł
nione tam zbrodnie skazany został 
na śmierć. Następnie, również na roz 
kaz Pholiena, uwolniony został in
ny zbrodniarz wojenny — van Cop- 
penolle. Ten ostatni w 1948 r. skaza
ny został przez sąd belgijski na Karę 
śmierci. Później wyrok śmierci za
mieniono mu na dożywotnie wlęzle-

nie, a dożywotnie więzienie z kolei 
na 20 lat więzienia. Obecnie z łaski 
Pholiena znajduje się on na wolności.

Te niezwykłe względy dla zbrod
niarzy wojennych wywołały w całej 
Belgii ogromne oburzenie- Związek 
b. Więźniów Politycznych zorganizo
wał kampanię zbierania podpisów 
pod deklarację protestacyjną. W clą 
gu kilku godzin zebrano pól miliona 
podpisów. Liczne organizacje spo
łeczne 4 związki zawodowe powzięły 
uchwały, piętnujące niesłychane sta
nowisko ministra Pholiena, który u- 
laskawił Quislingów belgijskich — 
b. pomocników okupantów hitlerow
skich w walce przeciwko patriotom. 
Wreszcie pod naciskiem opinii pu
blicznej Pholien musiał podać się do 
dymisji.

świadczy to o tym, że dzięki opiece na
szego Rządu i Partii polepszają się sta
le warunki zdrowotne ludzi pracy, 
że coraz lepiej pracują nasze zakła
dy lecznicze, że skuteczniej stosuje
my najnowsze metody leczenia.

Witana burzliwymi oklaskami, za
brała głos docent Instytutu Medycz
nego w Leningradzie E. Maksymien- 
kowa. Przekazuje ona lekarzom poi 
skim od lekarzy radzieckich najser
deczniejsze pozdrowienia oraz życzę 
nia owocnych wyników obrad.

„W każdym kraju miłującym pokój 
dzieci są przyszłością. Wkładamy 
wiele wysiłku w to, aby uczynić ich 
życie radośniejsze i szczęśliwsze. 
Stworzymy naszym dzieciom — przy 
szłym budowniczym socjalizmu 1 bo
jownikom pokoju, takie warunki, ja 
kie mogą otrzymać tylko^w krajach, 
które wkroczyły na drogę socjaliz
mu".

W toku obrad na salę wchodzi dele 
gacja dzieci z sopockich przedszkoli 
i szkół podstawowych. Wśród burz
liwych oklasków wręczają one kwia
ty delegacjom zagranicznym i człon
kom prezydium Zjazdu- W pełnych 
wdzięczności słowach dziękują dzieci 
lekarzom za troskę o ich zdrowie-

Nowe spółdzielnie 
produkcyjne 

w woj. bydgoskim
Małorolni i średniorolni chło

pi gromady Mazanki, gm. Ra
dzyń, powiat Grudziądz, zorgani
zowali się w spółdzielni produk
cyjnej „Wola Ludu".

Przewodniczącym nowopowsta
łej spółdzielni wybrany został 
Stanisław Rutkowski, członka
mi zarządu Franciszek Seweryń- 
ski i Władysław Garst.

** *
Chłopi pracujący gromady Mi- 

lewko w gminie Nowe - wieś 
pow. Swiecie zorganizowali się 
w Rolniczym Zespole Spółdziel
czym „Jedność".

Na przewodniczącego RZS wy 
brano Wacława Potockiego, na 
członków zarządu Adolfa Lan- 
dę i Pawła Kirchensteina.

Członkowie nowootwartej spół
dzielni produkcyjnej przystąpią 
do kolektywnej pracy z chwilą 
rozpoczęcia siewów jesiennych.

Systematyczna realizacja planowych 
dostaw zboża przez chłopów małorol
nych i średniorolnych, przez gron/ady 
i gminy, zależna jest w dużej mierze 
od dobrze zorganizowanej i przeprowa 
dzonej prziz aktyw gromadzki i gmin 
ny pracy polityczno-uświadamiającej 
wśród chłopów pracujących i od sy
stematycznego stosowania przez Pre
zydia GRN sankcji karnych wobec o- 
pornych i kułaków.

Przykładem tego jest gmina Biało
śliwie w pow. wyrzyskim, która do 
dnia /26 sierpnia wykonała zaledwie 
36 proc, planu finansowego i 41 proc, 
planu odstawy zboża. Dopiero gdy ak
tyw gminny rozpoczął pracę politycz- 
no-uświadamiającą wśród chłopów prn 
cujących i Prez. GRN zastosowało 
sankcje karne wobec opornych kuła
ków Bolesława Szeilińskiego z groma- 
.dy Dębówko Nowe, Anny Rynczew- 
skiej z Krostkowa, Jana Wolnego z 
Pobórki Wielkiej i innych, gmina Bia
łośliwie w ciągu 4 dni — do 30 sier
pnia br. plan finansowy i odstawy zbo 
ża za sierpień zrealizowała w 100 
procentach

Wiele przykładów wskazuje również 
na to, że gromady, w których człon
kowie partii ZSL, ZSCh i Kół Gospo
dyń Wiejskich wraz z sołtysem wyko 
nują swe obowiązki dając przykład 
pozostałym chłopom, gromady realizu

ją, a nawet przekraczają swe pl 
odstaw. Do takich należy gromada 
ziorki w gminie Rytel, pow. Chojn 
w której sołtys i cały aktyw* systei 
tvcznie realizują swe plany odsta\> 
prowadzą robotę uświadamiającą. < 
mada Jeziorki jest dziś przodującą 
gminie Rytel.

Inaczej wygląda sytuacja w groi 
.dzie Wielkałąka pow. Wąbrzeźno. 5 
tys gromady, Bronisław Heldt nie 
pełnia swych obowiązków wobec P 
stwa. zalegając z podatkami jesz 
za rok ubiegły; tak samo postępuje 
tyw gromadzki. Chłopi tej gromady 
mobilizowani przez nikogo plan od: 
wy zboża za sierpień wykonali za' 
wie w 4,6 proc, zalegając poważni 
wpłatami finansowymi i realizacją 
zostałych zobowiązań wobec Ludo 
Ojczyzny.

Konieczne więc jest, aby człon 
wie partii ZSL. ZSCh, ZMP i Kół 

•spodyn Wiejskich przodowali w re 
zaęji obowiązków wobec Państ 
Przodownictwo ich wraz z dobrze ; 
ganizowaną pracą polityczno-uświa 
miającą wśród chłopów pracującyc 
ścisłe powiązanie tych organizacj 
masami chłopskimi zapewnia termi 
we wykonywanie obowiązków chi 
skich i realizacje planów państwow 
przez wszystkie gromady i gminy 
szego województwa.

Dobra organizacja i kolektywna praca da je rezultaii
Gmina Osiek w pow. świeckim zaj

muje jedno z czołowych miejsc w re
alizacji wpłat finansowych i planowej 
dostawie zboża. Gmina ta plan finan
sowy za sierpień zrealizowała w 200 
proc, a plan skupu zboża w 122 proc.

Wyniki ‘e gmina Osiek osiągnęła na 
skutek dobrze zorganizowanej pracy 
aktywu gminnego. Na każdą gromadę 
z ramienia aktywu gminnego przy
dzielony został opiekun gromady, który 
dopomaga aktywowi gromadzkiemu w 
szybkim usuwaniu i wyjaśnianiu po
jawiających sie trudności.

Ponadto w gminie Osiek zauważyć

można ścisłą współpracę KG PZP1 
Prezydium GRN, ZSCh, ZMP i 
łem Gospodyń Wiejskich. Kolektyv 
praca tych organizacji pozwala na 
stęmatyczne prowadzenie pracy p 
tyczno-uświadamiającej wśród cł 
pów pracujących, co prowadzi do 
minowej realizacji przez nich plant 
nycli odstaw.

Organizacja pracy w gminie O; 
p-.slużyć winna jako przykład tym < 
nom, które dotychczas nie wykon 
planów państwowych.

Bronisław Kos

Gmina Czernikowo w powiecie lip- 
nowskim plan skupu zboża za .sier- 
pi ń wykonała w 112,7 proc. W gmi
nie tej gromada Dominikowo plan sku 
pu zboża w sierpniu wykonała w 360 
proc., a gromada Stajenczyki w 460 
proc.

Gromady te, jak wynika z realizacji 
planu gminnego, pokryły niedociągnię 
cia w pracy polityczno-uświadamiają
cej w takich gromadach jak np. Obro
wo, gdzie plan skupu zboża chłopi 
zrealizowali w 70 proc i Czernikowo 
w 85 proc.

Realizacja planu miesięcznego przez 
gminę Osiek ■ przysłoniła aktywowi 
gminnemu i Prez. GRN fakty, że np.

w gromadzie Obrowo znajdują się 
I :y Kwiatkowski i Grzębski, kto 
nie tylko, że nie realizują swych [ 
nów, ale namawiają małorolnych i 
dniorolnych chłopów do ich niewy 
n wania.

Prezydium GRN winno zaintere 
wać się tymi kułakami i poprzez 
powiednie zastosowanie wobec n 
sankcji karnych spowodować, by 
stematycznie realizowali plany goi 
darcze.

Taka praca Prez. GRN doprowa 
bowiem do wykonywania planów p; 
stwowych przez chłopów wszystli 
gromad gminy Osiek.

Maciej Łukomsk

Gromada Kijaszkowo wykonała plan 
sprzedaży zboża za sierpień

Wielkim dorobkiem może się po
szczycić polski ruch spółdzielczy ob
chodzący w dniu 7 bm. swoje święto 
— Międzynarodowy Dzień Spółdziel
czości.

Ruch spółdzielczy korzystając z mo 
żliwości, jakie stworzyła mu władza 
ludowa z marginesowego i niejwiele 
znaczącego przydatku do gospodarki 
kapitalistycznej, opanowanego często 
przez Samych kapitalistów i kuła
ków — stał się potężną siłą, ważnym 
ogniwem życia gospodarczego w Pof- 
sce Ludowej.

Spółdzielcza forma gospodarowania 
jest drugą, obok państwowej, formą 
społecznego władania środkami pro
dukcji, jest istotną częścią gospodar
ki socjalistycznej, przyciągającą do; 
niej m-asy drobnych producentów i 
wychowującą ich na twórczych uczę 
stników przemian społecznych i go
spodarczych w naszym kraju.

Państwo, włączając spółdzielczość 
w ramy narodowego planu gospodar 
czego, powierzyło jej ważne zadania 
w służbie mas pracujących. W ręce 
spółdzielczości oddane zostało całe 
zaopatrzenie wsi w artykuły przemy
słowe, przeważająca część skupu pło
dów rolnych, szeroki odcinek zaopa
trzenia klasy robotniczej w artykuły 
spożywcze i przemysłowe, znaczna 
część drobnotoWarowej produkcji 
przemysłowej, która ma uzupełniać 
przemysł kluczowy w produkcji sze
regu artykułów codziennego użytku.

Szczególnie doniosłą formą spół
dzielczości jest spółdzielczość produk 
cyjna na wsi, wyzwalająca chłopów 
pracujących z wyzysku i jego stałej 
groźby, .zapewniająca im osiągnięcie 
dostatniego i kulturalnego życia, a 
gospodarce narodowej całkowite, usu 
nięcie trudności wypływających z 
nadmiernego pozostawania w tyle 
produkcji rolnej za produkcją prze
mysłową.

Dzięki szerokiej pomocy Państwa i

Dzień Spółdzielczości
opiece Partii, spółdzielczość coraz bar I 
dziej rozszerza zasięg swego działa
nia i zdobywa coraz mocniejsze pod
stawy materialne dla swego rozwoju. 
Obejmuje ona już w swoich organi
zacjach około 6 milionów członków 
Największa z tych organizacji — spół 
dzielczość zaopatrzenia i skupu, zrze
szona w CRS „Samopomoc Chłop
ska", liczy prawie 3 miliony człon
ków. Jej doniosłą rolę w życiu gospo 
aarczym kraju i w zacieśnianiu spój- 

'ni gospodarczej między miastem a 
wsią ilustruje choćby fakt, że np. w 
br. rozprowadzi ona na wsi za po
średnictwem dziesiątków tysięcy 
swych placówek handlowych masę 
różnorodnych towarów przemysło
wych o wartości ponad 15 miliardów 
złotych (5 razy więcej niż- w r. 1948) 
i zakupi od chłopów artykuły rolne 
i hodowlane za około 10 miliardów 
złotych.

O rozwoju spółdzielczości w mie
ście mówi liczba 1,9 miliona człon
ków. mówi potężna sieć 18 tysięcy 
sklepów, 1.700 zakładów zbiorowego 
żywienia. 1800 piekarni, 800 masarni 
itp.

Spółdzielczość pracy, licząca 12 ty
sięcy zakładów i 11 tysięcy punktów 
usługowych (w tym 2.500 na wsi), po 
mocnicze spółdzielnie rzemieślnicze, 
spółdzielnie inwalidzkie. ludowej wy
twórczości artystycznej, spółdzielnie 
transportowe, mieszkaniowe i wydaw 
nicze — oto dalsze typy spółdzielni i 
formy działalności gospodarczej ru
chu spółdzielczego.

Wraz z działalnością gospodarczą 
spółdzielczość nasza rozwija wśród I 
swoich członków szeroką pracę spo- 

I łeczno - wychowawczą i kulturalną.

podnosząc ich świadomość politycz
ną, przyspasabiając ich do odpowie
dzialnej roli współbudowniczych so
cjalizmu w naszym kraju i mobilizu
jąc do aktywnej, twórczej pracy nad 
wykonaniem planów gospodarczych 
Poważną akcję rozwija w tym zakre 
sie wielotysięczny aktyw spółdziel
czy, który uczy się kierowania spra
wami publicznymi, sztuki rządzenia 
krajem i wciąga do tego pozostałe 
rzesze spółdzielców.

Państwo Ludowe przywiązuje wiel 
ką wagę do dalszego rozwoju spół
dzielczości. Stwierdza to artykuł 11 
Konstytucji: „Polska Rzeczpospolita 
Ludowa popiera rozwój różnych 
form ruchu spółdzielczego w mieście 
i na wsi oraz udziela mu wszechstron 
nej pomocy w wypełnianiu jego za- 
dań. a własności spółdzielczej, jako 
własności społecznej, zapewnia szcze
gólną opiekę i ochronę". Ordynacja 
wyborcza zapewnia zaś spółdzielcom 
prawo zgłaszania kandydatów na po
słów.

Wielkie są prawa i przywileje spół 
dzielczości w Polsce Ludowej i wiel
kie są obowiązki. Powierzono jej 
ważne odcinki pracy; niektóre z nich 
mają wielkie znaczenie dla usuwania 
naszych trudności, dla poprawy bytu 
najszerszych mas ludu pracującego.

Nie zawsze jeszcze spółdzielczość 
w j»iełni wykorzystuje swe możliwo
ści dla realizacji tych zadań. W dzia
łalności różnych placówek spółdziel
czych istnieje, jeszcze wiele braków 
i niedomagań. W Gminnych Spół
dzielniach np. nie zawsze docenia sl£ 
znaczenie należytej obsługi chłopów 

I pracujących, za mało troszczy się o 
| dobór właściwych towarów i dopro

wadzenie ich bezpośrednio do odbior

cy. Kontraktacja w wielu przypad
kach prowadzona jest mechanicznie, 
bez równoczesnej akcji wyjaśniają
cej chłopu korzyści, jakie mu ona da 
je, nie zawsze należycie i sprawnie 
organizowany jest skup. Spotykamy 
się często w spółdzielniach z kumo
terstwem. z wrogim wpływem ’ku- 
łąckim, z mankami i marnotraw
stwem mienia spółdzielczego.

Podobne zjawiska widzi się również 
w spółdzielczości spożywców: obo
jętny stosunek do odbiorców, brak 
troski o najlepsze zaspokojenie ich 
życzeń, zła często gospodarka wew
nątrz spółdzielni. Spółdzielczość pra
cy w niezadowalający dotychczas spo 
sób walczy o polepszenie jakości 
swych wyrobów, rozszerzenie asorty
mentu produkowanych towarów, zbyt 
słabo walczy o wykorzystanie surow
ców miejscowych i odpadkowych

O tych brakach i niedomaganiach 
oraz o sposobach ich usunięcia śmia
ło będą mówić spółdzielcy na zebra
niach poświęconych podsumowaniu 
wyników ich pracy w Międzynarodo
wym Dniu Spółdzielczości. Stanie się 
on dniem wielkiej mobilizacji do dal
szej. jeśzcze skuteczniejszej walki o 
pełne wykonanie zadań, jakie nakła
da na spółdzielczość Plan 6-letnl, ja
kie nakłada patriotyczny obowiązek 
wzmożenia walki o utrwalenie nie
podległości kraju i zabezpieczenie po
koju.

Polska spółdzielczość zamanifestu
je w tym dniu swoje internacjonali- 
styczne, braterskie uczucia, jakie wią 
żą ją z masami przodujących spół
dzielców Związku Radzieckiego, kra
jów demokracji ludowej, z postępową 
spółdzielczością 'krajów kapitalisty
cznych, z masami pracującymi całe
go świata, walczącymi o chleb, pokój i 
postęp przeciwko zbrodniczemu impe
rializmowi amerykańskiemu i jego neo- 
hitlerowskim sojusznikom.

Prze? kilka dni na polach gromady 
ijaszkowo, pow. Wyrzysk, pracowały 

całą parą maszyny orrdotowe.
Małorolni i średniorolni chłopi po

stanowili odstawić zbiorowo zboże dis 
Państwa. Zobowiązania dotrzymano. 
W dniu 11 sierpnia na czele z przodow 
nikar.i gromadzkimi Guzem i Tur- 
kowiakiem korowód 26 wozów wyru 
szyi do punktu skupu w Wysokiej.

Chłopi pracujący gromady Kijasz 
wo w dniu tym dostarczyli 14 ton z 
ża, a pozostałą resztę w dniu 21 s: 
pnia wykonując plan miesięczny.

Za gromadą Kijaszkowo w gmi 
Wysoka manifestacyjnie i zbioro 
zboże do punktu skupu dostarczyły 
mada Rud la 7 ton, Stare 17 ton i 1 
soka 10 ton.

Zygmunt Wilczal

Komplety omłotowe powinny pracować 
zgodnie z planem

Prezydium Gminnej Rady Narodo
wej w Gębicach przydzieliło gminie 
kilka kompletów omłotowych i sporzą 
dziło plan, według którego komplety 
te winny obsługiwać poszczególne 
gromady.

Tymczasem maszynista GOM Saja 
uważa, że plan ten nie obowiązuje go 
i młóci, gdzie mu się podoba.

Zamiast np. młócić w gromadzie 
Różanna, Saja najpierw obsłużył swo-

im kompletem dwie gromady, kt1 
nie były ujęte planem Gromada Rói 
na nie mogła z tego powodu wy« 
zać się z planu skupu zboża na n 
siąc sierpień.

Prezydium Gminnej Rady Naro 
wej w Gębicach powinno zwrócić 
tę sprawę uwagę i przypilnować, ź< 
komplety omłotowe pracowały ści 
według planu.

Antoni Gruszki

Realizacja zobowiązań w poszczególnych powiatach na 4 bm. wygląda 
stępująco:

WARSZAWA (PAP). w przyszłym roku rozpocznic się próbny rozruch 
urządzeń poszczególnych oddziałów w olbrzymiej, nowoczesnej fabryce na
wozów azotowych — jednym z trzech wielkich działów kombinatu che
micznego w Kędzierzynie. W kilka miesięcy później fabryka wyproduku
je pierwszą partię wysokowartościowycli nawozów sztucznych.

*x

Najbardziej zaawansowana jest bu 
<dowa oddziału generatorów, w któ
rym ekipy monterów instalują, co
raz to nowe urządzenia. Tu kilku
nastoosobowa obsługa, czuwać będzie 
nad agregatami i kontrolować prze
bieg procesu produkcji gazu wodne
go w olbrzymich generatorach. Gaz 
ten. wytworzony z rozżarzonego kok
su stanowić będzie jeden z podstawo
wych surowców do produkcji nawo
zów azotowych. Z tego oddziału gaz 
rurami powędruje do dalszej prze
róbki.

W innych oddziałach zakładu, m- 
in. w oddziale syntezy, odsiarczania, 
konwersji, montuje się urządzenia I 
aparaturę nadsyłaną ze Związku Ra
dzieckiego, NRD i Czechosłowacji.

Zakłady w Kędzierzynie produ
kować będą m in. nowe niewytwa- 
rzane dotąd rodzaje nawozów, do
stosowane do potrzeb i wymagań roi 
nictwa.

Tak np. zakłady wyprodukują sa- 
letrzak granulowany, który jest na
wozem o znacznie wyższej wartości 
użytkowej, w porównaniu ze znanym 
saletrzaikiem, a równocześnie dużo 
łatwiejszy w użyciu- Nawóz ten dzię 
ki ochronnej warstwie mączki wa
piennej lub kredowej, która otoczy 
kilkumilimetrowej średnicy bryłki, zosta 
nie uodporniony na wpływy atmosfe
ryczne, nie będzie on również zle- 
giwał -się podczas składowania.

Po raz pierwszy w kraju Zakłady 
Azotowe w Kędzierzynie rczpoczną 
również produkcję saletry amono
wej granulowanej w oparciu o do
świadczenia i wzory Związku Ra
dzieckiego. Nawóz ten odznaczający 
się wysoką zawartością azotu, sta
nowić będzie poważny czynnik wzro
stu wydajności gleby.

Wszystkie gromady winny realizować równomierni 
swe plany skupu

zajmowane miejsce
w realll 
cji zol 

wiąfl

Powiat w skupie
zboża

w skupie w kontrak- w skupie 
mlekażywca tacji żywca
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Wyjazd chłopów wsi pomorskiej
na centralne dożynki w Krakowie

Dożynki
Tegoroczne dożynki wieś pomorska 

obchodziła bardzo uroczyście. Obcho 
dy dożynkowe odbyły się w przodu
jących spółdzielniach produkcyj
nych, PGR i gromadach indywidu
alnych w każdej gminie.

Dożynki gminne poprzedzane były 
zebraniami kół gromadzkich ZSCh, 
na których chłopi podsumowali wy
niki akcji, żniwno - omłotowej, prze
dyskutowali osiągnięcia i niedociąg
nięcia, wybie-rając przodowników pra 
cy w rolnictwie, mistrzów urodzaju, 
tych którzy wywiązali się z obowiąz 
ków wobec Państwa — jako swych 
delegatów na Centralne Dożynki do 
Krakowa, które odbędą się w dniu 
7 bm.

Na apel prezesa koła ZSCh w gro 
madzie Krzywe Kolano, pow. Mogil
no chłopi postanowili do dnia doży
nek wykonać sierpniowy plan finan 
sowy. Zobowiązanie to zostało zrea
lizowane do dnia 24 sierpnia br.

Na zebraniach kół gromadzkich 
ZSCh chłopi pracujący piętnowali 
wrogą postawę kułaków, którzy sa
botują wykonywanie swoich obowiąz 
ków wobec Państwa.

Np. chłopi gromady Wałdowo w 
pow. sępoleńskim potępili kułaka 
Leona Dembka, który potajemnie 
zboże wywiózł do Koronowa i do tej 
pory nie odstawił do punktu skupu 
ani jednego kilograma ziarna.

Tacy kułacy, jak Stachowicz z Ła
sina, Alfons Baumgart i Franciszek 
z Cieleszyna, pow. świeckiego, mimo 
że posiadają własne komplety omle
towe nie przeprowadzają omłotów ce 
Iowo, aby nięf sprzedać Państwu 
swoich nadwyżek zbożowych.

Chłopi pracujący na zebraniach, 
gromadzkich kół ZSCh podejmują 
zobowiązania terminowego zrealizo
wania swoich obowiązków na rzecz 
Państwa, aby stanąć do urn wybor
czych w poczuciu dobrze spełnione
go obowiązki, wobec Ludowej Oj
czyzny.

Ogółem gromady w naszym woje
wództwie postanowiły do 20 wrześ
nia br. zorganizować 381 manifesta
cyjnych odstaw zboża.

Należy podkreślić, że za wzorem 
przodującej gromady Siemionki, któ 
ra już 14 sierpnia wykonała roczny 
plan skupu zboża w 141 proc, i ure
gulowała w całości podatek grunto
wy .2.129 gromad i ponad 7.000 chło
pów indywidualnych współzawodni

PRZEGLĄD WYDARZEŃ
Kampania wyborcza w LSA jest w pełnym toku. 

Giówni politycy amerykańscy jeżdżą od stanu do 
stanu i. wygłaszają przemówienia, których celem 
jest obrzucenie biotem przeciwnika, a ukazanie sie
bie w możliwie jak najlepszym świetle.

Wymowna reakcja
Przyznać trzeba, że w ostatnich dniach kandydat 

partii demokratycznej, pupilek Trumana, Stevenson 
jest w lepszej sytuacji. Wielką nrzyslugę oddal mu 
jego konkurent, Eisenhower, wygłaszając przemó
wienie, w którym prowokacja, niezdrowa fantazja, 
bezdenna głupota i cynizm walczyły z sobą o lep
sze.

Stevenson wnet zorientował się w sytuacji. Fakt, 
że nawoływania .Eisenhowera do, „krucjaty" prze
ciwko Związkowi Radzieckiemu, Chinom Ludowym 
i krajom demokracji Ludowej wywołały powszechne 
oburzenie 1 nawet przez przychylną mu prasę oce
nione zostały jako bezsensowne, dał do myślenia 
Steven.sonowi. Postanowił on zbić swój własny ka- 
pitalik na eisenhowerowskim potknięciu i wyzyskać 
je dla swoich celów. I to bodajże jest najbardziej 
znamiennym wydarzeniem w amerykańskiej kam
panii wyborczej. Okazało się, że amerykański po
lityk nie może bezkarnie, bez szkody dla swojej 
opinii, otwarcie nawoływać do wojny. Świadczy to, 
że coraz, silniejsze są nastroje antywojenne w .ame
rykańskim społeczeństwie, że społeczeństwo amery 
kańskie przeciwne iest polityce zbia.jeń, że niena
wistne mu są zbroanieże plany klik! polityków. To, 
że Ste enson w czasie swoich podróży przed
wyborczych musi szermować słowem „pokój"; 
to, że Stevenson zmuszony był nawet wypo
wiedzieć się za „rokowaniami z ZSRR"; to, że 
odżegnuje się od wystąpienia Eisenhowera świad 
czy. iż większość narodu amerykańskiego nie zaw
sze wprawdzie świadoma matactw swoich polity
ków,k nie zawsze odróżniająca demagogię od 
prawdy, stanowczo przeciwna jest rozpętaniu trze
ciej wojny światowej.

„Wierzę w rozum i serce narołu amerykańskiego. 
Miejsce jego jest z nami" — powiedział w czasie 
lipcowych obrad berlińskiej sesji Światowej Rady 
Pokoju wielki pisarz radziecki, llja Erenburg. Re
akcja społeczeństwa amerykańskiego na przemowie 
nie .Eisenhowera świadczy, że w coraz szerszym 
zakresie przenika do niego prawda o sprawach woj
ny i pokoju.

„Bracia" się nie kochają
W innych krajach atlantyckich przemówienie Ei

senhowera wywołało jeszcze większą burzę prote
stów. i nawet reakcyjna prasa zmuszona była od
ciąć się od' wynurzeń wojowniczego generała.

Znamienne w tym względzie były obrady dorocz
nego kongresu brytyjskich związków zawodowych 
(TUC). Centralnym problemem obrad byl; dyskusja 
nad zagadnieniem zbrojeń oraz nad zgubnymi dla 
Wielkiej Brytanii następstwami politycznymi i go
spodarczymi. Wbrew oczekiwaniom czynników rzą
dowych i reakcyjnego kierownictwa TUC, które 
wszelkich dołożyło starań, by kongres minął w at
mosferze „bracia, kochajmy się" z trybuny jego 
raz po raz padały słowa ostrej krytyki pod adre
sem bonzów związkowych, popierających rujnującą 
Wielką Brytanię politykę zbrojeń, dyktowaną przez 
Waszyngton. Nic nie pomogły wezwania rozbijacza 
jedności świata pracy, Deakina, by „kongres nie 
stał się forum politycznym, by to co może i po
winno być powiedziane przeciw -ządowi, nie zostało 
powiedziane na kongresie". Kong-es TUC miał cha
rakter polityczny. Kongres TUC był krytyką wa
salnej i antynarodowej polityki iządu brytyjskiego

Obrady Kongresu wywołały wśród europejskich 
korespondentów reakcyjnych pism amerykańskich 
szereg pesymistycznych refleksji. Korespondent 
„New York Times" ubolewa np.. że „w większości 
krajów świata uczucia ludzi są nienawistne wobec 
USA", a korespondent „New York Journal-Ameri- 
can" stwierdza, że „w słowach „Ami go home" znaj 
dują wyraz nastroje mieszkańców zachodniej Eu
ropy".

Orzech jest twardy
Dowodem antywojennych nasirójów nurtujących 

społeczeństwa zachodnio-europejskie jest coraz po
wszechniejsze potępienie amerykańskiej polityki w 
sprawie niemieckiej i gorące przyjęcie z jakim 
spotkały się propozycje Związku Radzieckiego do
tyczące przeprowadzenia wolnych wyborów w Niem 
Czech i zjednoczenia Niemiec. Nastroje te siłą rze
czy musiały znaleźć odbicie nawet na łamach reak
cyjnej prasy krajów zachodnio-europejskich.

Amerykańscy imperialiści świadomi są, że ich 
plany rozpętania nowej wojny światowej runęłyby 
niczym domek z kart z chwilą zjednoczenia Nie
miec, że ich sojusz z zachodnio niemieckimi hitle
rowcami. odwetowcami i miiitarystami jest ostat
nią stawką Dlatego też na głowie stają, by nie do-

puścić do pokojowego uregulowania problemu nie
mieckiego. Stąd też od 10 dni, w Waszyngtonie tru
badurzy agresji łamią sobie glmyę pod jakim by to 
pretekstem odrzucić radzieckie propozycje lub co 
najmniej padał przewlekać całą spiawę, a „jedno
cześnie — jak pisze amerykańska agencja prasowa 
(Associated Press) — nie wywoływać wrażenia, 
że Zachód sprzeciwia się zjednoczeniu Niemiec lub 
rokowaniom z rządem radzieckim"

Istotnie stoją przed niezwykle trudnym dla sie
bie problemem Jak twardy to rest orzech do roz
gryzienia świadczą chociażby wypowiedzi burżua- 
zyjnej prasy zachodńio-niemieckiej, która jak np. 
„Die Stirnme" pisze wręcz, iż należy „przystąpić do 
konferencji, która może wyjaśnić sytuację".

Dlaczego się spieszą?
I, jak zwykle w takich wypadkach, jesteśmy 

świadkami charakterystycznego splotu wydarzeń. 
Gdy ż jednej strony padają ze Związku Radzieckie
go pokojowe propozycje, a narody i w tym również 
naród niemiecki udzielają propozycjom tym pełnego 
poparcia,'to z drugiej strony przybiera na sile akcja 
i propaganda rewizjonistyczna, przy której pomocy 
Waszyngton i Bonn usiłują opanować sytuację. Po
nieważ propozycja radziecka zwołania najdalej do 
października br. konferencji czterech mocarstw w 
sprawie niemieckiej zyskuje szerokie i wszechstron
ne poparcie narodów, organizuje się jedną po dru
giej imprezy, których celem jest dolewanie oliwy 
do rewizjonistycznego ognia. W tym samym czasie 
generał dżuma, Ridgway konferuje z Adenauerem 
nad przyspieszeniem Temilitaryzacji Trizonii, a w 
charakterze przygrywki do rozmów obu podżegaczy 
wojennych zaprawione w rewizjonizmie pismo za- 
chodnio-niemieckie „Der Tagesspiegel" wystawia 
Eisenhowerowi laurkę za jego ostatni wypad i wzy
wa Waszyngton do jeszcze „bardziej skutecznych 
I mocniejszych środków walki".

„Czas to pieniądz" — mówi przysłowie, którym 
chętnie szermują wszelkiej maści kapitaliści. Spie 
sz-1 się, chcąc zagarniać jak, najwięcej dolarów, fun 
tów czy franków Spieszą się z przygotowaniami 
wojennymi, a nagli ich strach. Widzą co się wokół 
nich dzieje A wydarzenia ubiegłego tygodnia przy
niosły im bogaty materia! do medytacji. Chociażby 
reakcja na przemówienie Eisenhowera. Chociażby 
oddźwięk na radzieckie propozycje w sprawie po 
kojowego uregulowania problemu niemieckiego.

(B) Komitet Dzielnicowy 
PZPR Bydgoszcz-Szwederowo za 
wiadamia, że zebranie terenowej 
org. partyjnej odbędzie się dnia 
8 bm. o godzinie 18 w sali KD 
PZPR przy Pi. Pawła Findera 
10.

Obecność obowiązkowa.

ZEBRANIE OBWODOWEGO KOMITETU 
OBROŃCÓW POKOJU

(B) Dnia 8 bm. o godz 18 w sekretariacie 
MKOP w Ratuszu, odbędzie się zebranie infor
macyjne Obwodowego Komitetu Obrońców Pd 
koju obw nr 2.
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Poszukiwania pracowników

ROBOTNIKA młodego zatrudni od zaraz Sp.
Prądy Malarzy Bydgoszcz, Al. 1 Maja 47. Zgło
szenia w godz 7—8. (1274K

SPRZĄTACZKA do szkoły od zaraz potrzeb
na. Zgłoszenia w sekretariacie Państw. Liceum 
Technik Plastycznych < w Pomorskim Domu 
Sztuki Bydgoszcz 1 Maja 20 w godz 8—13.

(1273K

2 KOSZTORYSIARZY z długoletnią praktyką 
w zakresie budownictwa. Oferty kierować do 
Biura Ogłoszeń „Prasa" Bydgoszcz. Dworco
wa 16 pod „Kalkulator". (1275K

PRACOWNIKA na stanowisko objazdowego 
instruktora księgowości poszukuje PZGS „Sa
mopomoc Chłopca" w Szubinie Uposażenie wg 
układu zbiorowego obowiązującego pracowni
ków spółdzielczych Warunki do omówienia na 
miejscu (1265K

Unieważnia się skradziona pieczęć
„Zapłacono44 MHD

Sklep Gospodarstwa Domowego nr 8. 276K
lllllllllllllllllllllillllllllilHIIIlillllllllllilllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllimilllllllllllllllllllllllll

CHEMIKA możliwie ze specjalnością techno
logii krzemianów i wapna zaangażują Bydgo
skie Zakłady Wapienno - Piaskowe Bydgoszcz, 
Wyzwolenia 5. (1272K

STOLARZY TAPICERÓW ROBOTNIKÓW 
niewykwalifikowanych mężczyzn i kobiet do 
przyuczenia w zawodzie tapicerskim KIEROW
NIKA dz. organizacji pracy i płacy z praktyką 
w tym dziale poszukują od zaraz Bydgoskie Fa
bryki Mebli Bydgoszcz, Dworcowa 12. (1271K

Miejskie Przeds ęhiorslwo Remontowa 
Budowlane w Tucholi

samochód cezarowy o nośności 3 do
4 ton najchętniej na ropę oraz (1277K
ńśl Hitf elektryczny na prąd zmienny o mó
wi Lis S w cy od 8 do 10 KM z tarczą obrotową

Czytajcie

PRASĘ
PARTYJNA!

czy o przedterminowe wywiązanie 
się z obowiązków wobec Państwa.

Zobowiązania te chłopi realizują: 
np. gromada Samsiory, pow. Rypin 
plan skupu zboża wykonała w 145 
proc., a gmina Ślesin, pow. Byd
goszcz sierpniowy plan skupu zbo
ża wykonała w 150 proc.

Z takich właśnie gromad i gmin 
pojadą delegaci, którzy w dniu 6 
września br. powiozą pięknie wyko
nany wieniec dożynkowy do Krako
wa, by złożyć go najlepszym synom 
naszej Ojczyzny — klasie robotni-

czej, jako symbol uznania i zacieś
nienia nierozerwalnego sojuszu ro
botniczo - chłopskiego.

Razem z chłopami indywidualny
mi pójdą członkowie spółdzielni pro 
dukcyjnych, przodownicy . pracy 
PGR i czołowi traktorzyści POM-ów.

Specjalną grupę tworzyć będzie 
młodzież ZMP, uczestnicy Zlotu Mło 
dych Przodowników — Budowni
czych Polski Ludowej. Sportowcy 
wiejscy zrzeszeni w Ludowych Ze
społach Sportowych tworzyć będą 
odrębną grupę.

Uchwała Prezydium WRN w Bydgoszczy
o powołaniu Okręgowych Komisji Wyborczych

(Dokończenie ze str. 3)

Okręgowa
Komisja Wyborcza Nr. 15 — 

Włocławek
Przewodniczący: Krzemieniecki

Jan — dyrektor Włocławskich Za
kładów Celulozowo - Papierniczych 
im. Juliana Marchlewskiego.

Zastępca pnz.ewodnioz.ącego: Do- 
manowska Wanda — nauczycielka, 
zastępca przewodniczącego Komite
tu MiiejsMlego Stronnictwa Demo
kratycznego we Włocławku.

Sekretarz: Somerfeld Irena — se
kretarz Okręgowej Rady Związków 
Zawodowych w Bydgoszczy.

CZŁONKOWIE:
1. Blaszczyk Kazimierz — przo

dujący chłop gromady Głodowo, po 
wiat Lipno, sekretarz Komitetu Wy 
konawczego Zjednoczonego Stron
nictwa Ludowego gminy Czarne.

2. Koprowska Honorata — dyrek 
tor Fabryki Cukrów „Kujawianka" 
we Włocławku.

3. Kostecki Władysław — sekre
tarz Zarządu Powiatowego Związ
ku Samopomocy Chłopskiej w Alek 
sandrowi© Kujawskim.

4. Kurzeeki Kazimierz — strugacz. 
przodownik pracy, w Zakładach Ce 
lulozowo - Papierniczych we Wioc 
ławku.

5. Ostrowski Jan — członek spół
dzielni produkcyjnej w Starym Brze 
ściu, ' sekretarz Gminnego Komitetu

Wykonawczego Zjednoczonego
Stronnictwa Ludowego powiat Włoc 
ławek.

6. Tomczyk Józef — przodujący 
traktorzysta Państwowego Ośrodka 
Maszynowego Brześć Kujawski, 
działacz Związku Młodzieży Pol
skiej.

7. Wiśniewski Leon — członek 
Komitetu Wojewódzkiego Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej w 
Bydgoszczy.

Okręgowa
Komisja Wyborcza Nr. 16 — 

Grudziądz
• Przewodniczący: Przybyła Ed
mund — sekretarz Okręgowej Rady 
Związków Zawodowych w Bydgosz
czy;

Zastępca przewodniczącego: Zawa 
dziński Antoni — nauczyciel — kie 
równik Szkoły Podstawowej w Cheł 
mnie, działacz Stronnictwa Demo
kratycznego.

Sekretarz: Jarzyński Konrad — 
pracownik Grudziądzkich Zakładów 
Przemysłu Gumowego, członek Miej 
sklej Rady Narodowej w Grudzią
dzu, działacz Związku Zawodowego 
Pracowników Przemysłu Chemiczne 
go.

CZŁONKOWIE:
I. Dormowicz Maria — przodują

ca robotnica Grudziądzkich Zakła-

W dniu 6 bm. o godz. 14 na sta
dionie zimowym Gwardii przy ul. Za 
mojskiego nastąpi pożegnanie- chło
pów wyjeżdżających do Krakowa 
przez robotników zakładów przemy
słowych i warsztatów pracy oraz spo 
łeczeństwo miasta Bydgoszczy. W po 
żegnaniu udział wezmą świetlicowe 
zespoły artystyczne z miasta i wsi.

Barwny korowód dożynkowy prze 
ciągnie ulicami Bydgoszczy o godz. 
16 ze stadionu Gwardii na dworzec.
x Mstrian Nowak

instruktof rolny ZW ZSCh

dów Przemysłu Gumowego, członek 
Rady Kobiecej.

2. Drozdowski Alfons — przewod
niczący spółdzielni produkcyjnej w 
gromadzie Czapelki, powiat Świę
cie.

3. Gumiński Władysław — prze
wodniczący Powiatowej Rady Związ 
ków Zawodowych w Rypinie.

4. Klimczuk Julia — nauczycielka, 
działaczka Ligi Kobiet w Grudzią
dzu.

5. Kostrzewski Leon — członek 
komitetu Wojewódzkiego Polskiej 
Zjednoczonej Partii ‘Robotniczej w 
Bydgoszczy.

6. Kowalczyk Jadwiga — przodu
jąca robotnica'* 1 w Fabryce Tworzyw 
Sztucznych w Wąbrzeźnie, działacz 
ka Związku Młodzieży Polskiej.

7. Redka Jan — zastępca przewo
dniczącego Zarządu Wojewódzkiego 
Związku Młodzieży Polskiej w Byd 
goszczy

8. Więckowski Czesław — przewo 
dniczący spółdzielni produkcyjnej w 
Swieciu nad Ossą powiat Grudziądz, 
prezes Gminnego Komitetu Wyko
nawczego Zjednoczonego Stronnic
twa Ludowego.

Za Prezydium — Zastępca prze
wodniczącego Prezydium Wojewódz 
kiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

(—) Nowak Marian

Ze wszystkich stron Polski zjeżdża
ją się dziś do Krakowa na Ogólno 

polskje dożynki najlepsi synowie pol
skiej wsi. Ten stary gtód polski — 
symbol polskich tradycji narodowych, 
pod bokiem którego wyrasta najwięk
sza inwestycja Planu 6-letniego — No
wa Huta, ten symbol budowy socjali
zmu w Polsce, symbol trwałego soju 
szu klasy tobołniczej z pracującym 
chłopstwem — gości dziś przodujących 
chłopów z całej Polski

Wybrani na ogólnych gromadzkich 
zebraniach będą reprezentować swoje 
gromady i gminy. Zawiózą od pracu
jących chłopów bojowy meldunek: żni 
wi roku 1952 zwycięsko zakończone,; 
plony pomyślnie zebrane. Złożą ten ra 
port narodowi polskiemu, zjednoczone 
mu w zwartych szeregach frontu walki 
o pokój i Plan 6-letni. Złożą go najlep 
szym synom ludu pracującego, przed
stawicielom władzy ludowej i partii, 
kierowanych przez ukochanego przyja
ciela- chłopstwa pracującego, Pierw
szego Budowniczego Polski Ludowej, 
Bolesława Bieruta.

Powiedzą ci posłowie polskiej wsi- co 
u zynili, co czynić zamierzają w naj
bliższej przyszłości, by pracą swoją 
przyczynić się do wzrostu siły Ojczy
zny i do wzrostu dobrobytu ludzi 
pracy.

Powiedzą co czyrć zamierzają, by 
lepiej zaopatrzyć przemysł w surowce 
i by więcej dać clilcba i mięsa, tłusz
czów i mleka polskie; klasie robotni
czej, polśldej, inteligencji, dorastającej, 
uczącej się młodzieży. Powiedzą, co 
zrobią pod kierunkiem ludowej władzy 
i partii, by jeszcze bardziej krzepł so
jusz robotniczo-chłopski

Ten wielki przegląd sil pracującego 
chłopstwa polskiego odbywać się bę
dzie w dniu historycznym. To osiem 
lat temu — 6 września 1944 r. młoda 
robotniczo-chłopska władza wydała 

kret o przeprowadzeniu reformy roi 
nej, oddając w ręce tych co na niej 
ciężko pracowali niemal 6 milionów 
ha ziemi. To wówczas ruszyły na wieś 
robotnicze ekipy, które nie bacząc na 
pogróżki i strzały bandyckiego pod- 
ziefnia, pomagały chłopom dzielić spra 
wiedliwie zagony obszarniezej ziemi.

To od owej chwili poczęła poprawiać 
się dola pracującego chłopa. To od pa 
miętnych dni lipcowych 1944 roku przed 
jego. dzieckiem otworzyły się bramy 
szkół. Chłop polski przestał głodować.

Władza ludowa stworzyła 1 tworzy 
nadal warunki rozwoju gospodarczego 
i kulturalnego polskich miast i wsi. 
W domach, w budowlach obiektów 
przemysłowych Nowej Huty mają rów 
nież swój udział pracujący chłopi.

Na rusztowaniach Nowej Fiuty pra
cują chłopskie dz’ec.i jako murarze, 
cFślęj spawacze, ślusarze, betoniarze, 
elektrycy. Tylko w oparciu o te gigan 
ticzne budowle socjalizmu można by
ło doprowadzić do tego, że młodzież 
chłopska znajduje pełne zatrudnienie

Jgę sportu

Motocyklowa kawalkada
w dniu Święta Spółdzielczości

(B) W dniu jutrzejszym spółdziel
cy bydgoscy obchodzić będą uroczy
ście Międzynarodowy Dzień Spóldziei 
czości.

W związku z tym Powszechna Spół 
dzielnia Spożywców organizuje ka
walkadę motocyklowo-propagando- 
wą, która o. godz 9 przejedzie ulica
mi wszystkich dzielnic miasta, po 
czym wyjeazie do Pruszcza Pomor
skiego, gdzie odbędą etę zawody mo
tocyklowe, połączone z występami ar 
tystycznymi chóru i orkiestry zespo
łu świetlicowego.

O godz. 10 odbędzie się w Bydgosz 
czy z okazji Dnia Spółdzielczości a- 
kademia w Teatrze Ziemi Pomor
skiej. 

W kilku wierszach...
Nie wszyscy zapewne wiedzą, te Bydgoszcz 

posiada w tym roku aż dwa drugollgowe 
społy pięściarskie które 28 bm rozpoczną bo
je o >awans do I Mgl.

W grupie północnej, w któret m. m wal
czyć będą; Gwardia Słupsk, Budowlani Poz
nań t Stal Wrocław, znajduje się Ko.ejarz 
W grupie południowej punkty zbierać będą 
pięściarze OWKS,

♦

W niedzielę na stadionie Gwardfi rozegrany 
zostanie doroczny turniej piłkarski juniorów. 
W turnieju wezmą udział: Kolejarz. Spómia, 
Stal 1 Gwardia. Początek turnieju o godzi
nie 11.30.

» e*
W niedzielę o godzinie 16 dojdzie na boisku 

Gwardii do interesującego spotkania o mi
strzostwo IJ ligi OWKS — Gwardia Obie dru
żyny zajmują w tej chwili pierwsze miejsca 
w swej grupie i na pewno zechcą pokazać pił
kę nożną w dobrym wydaniu. Kolejarz wyje- 
dzie do Leszna, qdzie spotka się z tamt Ko
lejarzem. ,

Jedną z ciekawszych imprez sportowych nad I 
chodzącej niedzieli będzie Moto-Cross organi
zowany prze? ZS Unia w Grudziądzu Udział 
w tej imprezie zapowiedziało 17 sekcji moto
rowych innych kół sportowych spoza woje
wództwa. (w)

w mieście i zdobywa najtrudniejsze za 
wody.

Wielkich budów mamy dziś w 
Polsce wiele. Afe chyba żadna z nich 
w tak dobitny sposób nie oddaje wiel
kości sojuszu robotniczo-chłopskiego. 
Pod przewodem i przy pomocy kiasy 
robotniczej i jej prtii rodzi się wiel
kie, socjalistyczne miasto tworzone w 
interesie robotników i chłopów, ręko
ma wczorajszych chłopów — dzisiej- 
sz' ch robotników.

Coraz powszechniejsza jest wśród 
pracującego chłopstwa świadomość te
go co dlań zrobiła władza ludowa. T 
świadomości tej dają chłopi wyraz: w 
wielu gromadach podejmowano przed 
dożynkami zobowiązania dotyczące pod 
wyższenia wydajności z hektara, przed 
terminowego wykonania dostaw zboża, 
tr .ody chlewnej, spłacenia podatków. 
Za likwidację bezrobocia I nędzy, za 
szkoły i światło, za położeni.e kresu 
chłopskiej poniewierce pracująca wieś 
jiszcze mocniej zwiera swe szeregi wo 
kół klasy robotniczej i jej partii.

Doroczne dożynki — to nie tylko 
przegląd dotychczasowego dorobku To 
zarazem wysunięcie nowych zadań. W 
ubiegłym róku na dożynkach w Po
znaniu Towarzysz Bierut wezwał do 
zwiększania wydajności rolnictwa.

W odpowiedzi na to wezwanie po
płynęły zobowiązania i czyny, zwięk
szono plony o setki tysięcy kwintali 
zbóż i okopowych. Od wiosny br. we 
wzmożonym tempie powstają nowe 
spółdzielnie produkcyjne, które .gwa
rantują chłopu stały wzrost dobrobytu, 
a- klasie robotniczej należyte zaopatrzę 
nie w artykuły rolne.

Tegoroczne dożynki zmobilizują cliło 
pów małorolnych i średniorolnych, 
członków spółdzielni produkcyjnych, 
pracowników PGR do dalszych wysił
ków nad podniesieniem gospodarki roi 
nej, nad pomnożeniem sił i umocnie
niem obronności naszego kraju, nad 
szybszym tempem budowy socjalizmu 
w Polsce. Pracujący chłopi zdają so
bie sprawę w jak ważr.ych w naszych 
dziejach dniach odbywają się tegorocz 
ne dożynki, to święto urodzaju. 22 lip- 
ca została uchwalona Konstytucja Pol 
skiej Rzeczypospolitej Ludowej. Je
steśmy w okresie wyborów, w których 
lud stanowić będzie, kto ma go repre- 
z.ntować w najwyższym organie wła 
dzy — Sejmie Polskiej Rzeczypospoli
tej’ Ludowej. Zjednoczeni we - Froncie 
Narodowym, pod przewodem swych 
braci-robolników, pracujący chłopi da 
dzą wyraz wzrastającej jedności morał 
no politycznej narodu polskiego. Do
żynki w Krakowie zmobilizują wszyst
kich pracujących chłopów do jeszcze 
bardziej wytężonej pracy, by krok w 
krok, ramię przy ramieniu z polskimi 
robotnikami z ludźmi radzieckimi 
i wszystkimi uczciwym' ludźmi na ca
łym świecie walczyć o trwały pokój, 
o szczęście dla ludzi pracy, o zwycię
stwo socjalizmu.

Od godz. 16-30 koncertować będzie 
na Placu Wolności reprezentacyjna 
orkiestra wojskowa.
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Wykaz obwodów głosowania w mieście Bydgoszczy
Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 2 września 1952 r.

Na podstawie art. 13 ust. 1 z dnia 1 sierpnia 1952 r. Ordynacja Wyborcza do Sejmu Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgosz
czy ustala następujące obwody głosowania, ich numery oraz siedziby obwodowych komisji 
wyborczych w mieście Bydgoszczy:

Co ? - Gdzie ? - Kiedy ?
KINA

POMORZANIN - „Za wąmi 
pójdą inni'* (godz 16, 18, 20).

POLONIA — ..Wilhelm Tell” 
(godz. 17. 19,15).

WOLNOŚĆ — „Na arenie” 
(godz. 16 18. 20).

GRYF ,,Bez adresu** (godz. 
17. 19)

ORZEŁ — „Na manewrach" 
(godzina 17, 19).

MIR — ,,Siedmiu śmiałych”. 
BAŁTYK - „Kobitete wyru

sza w drogę” (godz 17 I 19)
ROZMAITOŚCI — „Korea 

oskarża'* ..Krew leczy" PKF 
nr 36/52. godz. 16 do 23.

OGRODOWE BAGATELA — 
„Zakazane piosenki" (godzi
na 20).

PORANKI
POMORZANIN ~ „Zakazane 

piosenki” (godz. 11).

ORZEŁ — „Brunatna paję-1 
czyna” (godz. 12).

WOLNOŚĆ — „Gdy zapalają’! 
się choinki” (godz. 10) oraz 
„Samotny żagiel" (godz. 12).

GRYF — „Kopciuszek” (go 
dżina 11).

BAŁTYK — „Kłopoty refe
renta Trziszki" (godz. 10 I 12).

WYSTAWY
Muzeum im L. Wyczółkow

skiego — otwarte codziennie 
od qod2 10 do 16 w środą od 
godz 12 do 19. w niedzielą od 
godz 10 do 14.

POMORSKI DOM SZTUKI
Wystawo grafik) Remhrandta

TEATR
EIEM) POMORSKIEJ

Dziś premiera „Dożywocie” 
godz, 19.30.

POGOTOWIE LEKARZY DENTYSTÓW

(B) Dyżur pełni lek.-dent. Stefan Jabłonow
ski, ul Krasińskiego 2:

w sobotą w godzinach od 15 do 17,

w niedzielą w godzinach od 10 do 12.

NA BUDOWĘ STOLICY

(B) Dziś, w sobotę o godz 19 odbędzie się 
w sald Pom Zakł Wytw. Mater Elektrotech 
nicznych przy ul. Fordońskiel zabawa tanecz
na Dochód przeznaczony na budową Stolicy.

WAŻNE DLA ZRZESZONYCH EMERYTÓW 
PAŃSTWOWYCH, WOJSKOWYCH

1 WDÓW

W niedzielę, dnia 7 bm o godz 15 odbędzie 
się w świetlicy przy ul Wileńskiej 11 zebra
nie. Zarząd koła prosi wszystkich członków o 
przybycie.

Obw
Nr

ód Siedziba Obwodowej
Komisgii Wyborczej , W obwodzie głosują mieszkańcy ulic

101 Szkoła nr 23
ul. Fordońska 11

Fordońska od nr 1 do nr 105 i od nr 2 do nr 106, Mała, Żabia, Gajowa, 
Cegielniana, Polanka Kamienna, Bałtycka, Gdyńska, Łęczycka, Kijow
ska, Boczna, Szajnochy, Fabryczna, Projektowana od ul. Fordońskiej.

102 Szkoła nr 19
ul. Kapliczną, 5

Przemysłowa, Kapliczna, Fordońska od nr 107 i od nr 108 do końca, Ja- 
siniecka, Włościańska, Pańska, Suczyńska, Wiślana, Łowicka, Witebska, 
Barska i Dworzec Bydgoszcz-Wschód, Wyścigowa, Inwalidów, Weteranów, 
Harcerska.

103 Sala ORZZ 
ul. Toruńska 30

Toruńska od nr 1 do nr 57 i od nr 2 do nr 86, Babia Wieś, Żupy.

T04 Szkoła nr 26
ul. Torańska 272

Toruńska od nr 59 do nr 133 i od nr. 88 do nr 274, Marynarska, Buko
wińska, Spokojna, Smętna.

105 Świetlica Huty Szkła
ul. Toruńska 308

Toruńska od nr 135 i od nr 276 do końca, Częstochowska, Sandomierska, 
Sporna, Stacja Łęgnowo, Budowlana, Smoleńska, Objazdowa, Spadzista, 
Sadowa, Hutnicza, Równa, Strumykowa, Zimna, Żwirowa, Rolna, Żóra- 
wia, Mokra, Kielecka, Zawiśle.

106 Szkoła nr 25
ul. Toruńska róg ul. Wład.
Bełzy 2

Mogiły, Ogrody, Ku Wiatrakom, Ruska, Łomżyńska, Solna, Wład. Bełzy 
od nr 1 do nr 109 i od nr 2 do nr 108, Projektowana od ul. Łomżyńskiej, 
Projektowana od ul. Ruskiej, Projektowana od ul. Wład. Bełzy.

107 Świetlica Szkoły nr 21
ul. Karpacka 54

Cmentarna, Glinki, Dąbrowa, Niziny, Wyżyny, Chorwacka, Serbska, Buł
garska, Polna, Przyjemna, Słowiańska, Sokola, Wiślicka, Łucka, Pod
leśna, Daleka, Koźmiana, Myśliwska, Do Rakami, Ziemską, Ryńarzewska, 
Dr J. Biziela, Ks. J. Bocheńskiego, St. Sadowskiego, W. Stefańskiego, 
Kujawska od nr 119 i od nr 136 do końca, Projektowana od ul. Glinki.

108* Szkoła nr 21
ul. Karpacka 54 Karpacka, Ujejskiego, Kujawska od nr 1 do nr 39 i od nr 2 do nr 54, 

Południowa, Ustronie, Pohulanka.
109 Państw. Zakł. Higieny

ul. Kujawska 4
Tucholska, Sieradzka, Brzozowa, Kujawska od nr 41 do nr 117 i od 
nr 56 do nr 134.

110 Państw. Dom Młodzieży
ul. Traugutta 5

Konopnickiej, Jesionowa, El. Orzeszkowej, Chołoniewskiego, Sieroca, 
Lwowska, Traugutta.

111 Szl-mla nr 9
ul. Nowodworska 59

Nowodworska, Grodziska, Terasy, Ugory od nr 1 do nr 31 i od nr 2 do 
nr 48.

112 Świetlica ZS Budowlanych
ul. Lenartowicza 33

Ugory od nr 33 i od nr 50 do końca, Nowa, Lenartowicza, Konopna, Bro
dzińskiego, B. Zaleskiego.

113 Ogród Jordanowski 
ul. M. Fornalskiej 42

Bielicka, Horodelska, Mariacka, Żuławy, M. Fornalskiej, Czackiego, 
Halicka.

114 Szkoła nr 27
ul. M. Fornalskiej 49

Ks. Skorupki, Stroma od nr 18 I od nr 25 do końca, Inowrocławska, Bie- 
daszkowo.

115 Świetlica Warszt. Mechan. 
„Basia" ul. Kcyńska 35

Grobla, Wojciecha Gersona, Józefa Brandta, Kossaka, Krucza, Gołębia, 
Strzelecka, Pawia, Dr. Potockiego, Kcyńska.

116 Hotel Robotniczy 
ul. Szubińska 3 /

Gnieźnieńska, Żwirki i Wigury, Piękna, Orla od nr 37 i 66 do końca, 
Szubińska, Stroma od nr 1 do 5 i od 2 do nr 4, Łabiszyńska.

117 Szkoła nr 12 ’
ul. Dąbrowskiego 8.

Orla od nr 2 do nr 64 i od nr I dó nr 35, Stroma od nr 7 do nr 23 i od 
nr 6 do nr 16, Dąbrowskiego, Szwedzka, Na Wzgórze Dąbrowskiego, Fi- 
larecka, Wzgórze Dąbrowskiego, Wełniany Rynek.

118 Świetlica Prez. MRN 
ul. Jana Kazimierza 5 Wąska, Melch. Wierzbickiego, Podgórna. Długa od nr 1 do nr 57 i od 

nr 2 do nr 76, Jana Kazimierza, Krótka, Wieżowa.
119 Świetlica BZPO

ul. Poznańska 3

•

Poznańska, Grudziądzka, Długa od nr 59 1 od nr 78 do końca Bramka, 
Plac Rewolucji Październikowej, J. Marchlewskiego, od nr 1 i od nr 2 
dc mostu, Grodzka od nr 21 i od nr 24 do końca, Przy Zamczysku, Zbo
żowy Rynek, Plac Pawła Findera.

120 Szkoła przy ulicy Grodzkiej 18 Pod Blankami, Wały Jagiellońskie. Skwer Bohaterów Getta, Trybunalska, 
Farna, Jezuicka, Przyrzecze, Niedźwiedzia, Mennica, Ku Młynom, Bato
rego, Plac Bohaterów Stalingradu, Grodzka od nr i do nr 19 1 od nr 2 
do nr 22, I Armii Wojska Polskiego, Ks Malczewskiego. Teofila Magdziń- 
skiego, Podwale, Kręta, Jatki, Rybi Rynek. Spichlerna.

121 Szkoła przy ulicy Olszew
skiego 20 Sw. Trójcy. Mariana Buczka, J. Olszewskiego, Czerwonej Armii od mo

stu do końca.
122 Szkoła nr 24

ul. Chwytowo 16
Chwytowo, Plac Poznański, Różana.

123 Dom Drukarza
ul. Dolina 3

Seminaryjna, Lubelska, Dolina, Koszarowa.

124 Liceum Pedagogiczne
ul. Seminaryjna 3

Wąwozowa, Wysoka, Stawowa, Ułańska, Na Wzgórzu.

125 Szkoła przy ulicy Nakiel- 
skiej 11

Wincentego Pola, Stefana Czarnieckiego, .Chłopickiego, Miedza Wrocław
ska od nr 1 do nr 5 i nr 2, Nakielska od nr 1 do nr 39 i od nr 2 do nr 40.

126 Szkoła przy ulicy Pijarów 4 Nakielska od nr 41 i od nr 42 do końca, Wrzesińska.
127 Biblioteka Miejska

ul. Nakielska 147
Czerwonego Krzyża od nr 1 do nr 5 i od nr 2 do nr 6, Słoneczna, Skwar
na, Ciepła, Hoża, B. Prusa, K. Tetmajera. Wład. Syrokomli, Bronikow
skiego od Kanału do ulicy Nakielskiej, Projektowana od ulicy Nakielskiej, 
Pijarów, Pagórek, Górna, Krzywa, inflacka, Wejherowska. Kartuska. 
Tczewska, Orawska, Widok, Osada, Leszczyna, Botaniczna, Trentówskie- 
go, Projektowane od ulicy 'Trentowskiego.

128 Zespół Rybacki PGR
ul. Nakielska 78

Czerwonego Krzyża od nr 7 f od nr 8 do końca, Drobna, Jasnogórska, 
Wilcza, Lotników. Średzka, Kotowicza. Huzarska, K. Janickiego, Włady
sława IV, Jana z Brzozogłów, Sw. Jerzego. Zakopiańska, Słupskich, M. 
Orłowity, ^t. Bydgosty, Gen. Kosińskiego, Gen. Madalińskiego.

129 Świetlica Osiedla Wł. Bełzy
110

Miasteczko od stacji Łęgnowo do Łęgnowa Miasteczka, (Brama Toruń
ska), Osiedle 4 Łęgnowo.

130 Świetlica Zjedn. Bud. Miej
skiego ul. Wład. Bełzy 110

Zimne Wody, Bloki Wł. Bełzy 110 — Budowa 1-100, Wł. Bełzy 110.

Obwód Siedziba Obwodowej
Nr Komisji Wyborczej W obwodzie głosują mieszkańcy ulic

131 Świetlica ZSCh
ul.. Saperów 207

Błotna, Obozowa, Okrężna, Zakątek, Piaski, Smukalska, Szamarzewskie
go, Ludwikowo, Saperów, Starogardzka, Barska, Konfederacka, Średnia, 
Krzemieniecka.

132 Szkoła TPD
ul. Żeglarska 67

Kąpielowa, Szyperska, Żeglarska, Jednostronna, Kolejarska, Olsztyńska, 
Półwiejska, Zamknięta, Niecała,

133 Świetlica ZZK
ul. Zygmunta Augusta nr 20

Sowińskiego, Zygmunta Augusta, Warszawska, Dworcowa od nr 81 do 
końca i od nr 102 do końca, Fredry, Unii Lubelskiej, Langiewicza, So
bieskiego.

134 Świetlica Ekspedycji PKP
ul. Rycerska 22

Rycerska, Bocianowo, Żółkiewskiego, Świecka, Zaścianek.

135 Szkoła nr 2 przy ul. Sowiń
skiego 5

Ogrodowa, Racławicka, Kaszubska.

136 Szkoła nr 3 przy ul. Sowiń
skiego 5

Wileńska, Hetmańska, Sienkiewicza od nr 45 do końca i od nr 44 do końca

137 Szkoła nr 1 przy ul. Dwor
cowej 80

Dworcowa od nr 29 do 79 i od nr 32 do nr 100

138 Szkoła nr 29
ul. 3 Września 1

Dr Emila Warmińskiego, 3 Września, Janka Krasickiego, Śluza Miejska, 
Dworcowa od nr 1 do nr 27 i od nr 2 do nr 30.

139 Technikum Przemysłu Drzew
nego ul. Król, Jadwigi 25

Chrobrego, Hanki Sawickiej, Plac Piastowski.

140 Szkoła nr 1
ul. Dworcowa 80

Sienkiewicza od nr 1 do nr 43 i od nr 2 do nr 42, Ślusarska, Lipowa, 
Matejki.

141 Komenda Woj. SP 
ul. Król. Jadwigi 16

Śniadeckich od nr 45 1 od nr 50 do końca, Artura Grottgera, Kącik, Gar
baty, Naruszewicza, Królowej Jadwigi, Reytana.

142 Technikum Elektryczne 
ul. Sw. Trójcy 37

<
Bielany, Jackowskiego, Łokietka.

143 Szkoła przy Placu Cheł
mińskim nr 5

Długosza, Siemiradzkiego, Śląska od nr 1 do nr 25 i od nr 2 do nr 26.

144 Świetlica WZPT 
ul. Wrocławska 7

Graniczna, Jasna, Śląska od nr 27 i od nr 28 do końca.

145 Szkoła przy ulicy Grun
waldzkiej 47

Nad Kanałem, Grunwaldzka od nr 1 do nr 69 i od nr 2 do nr 70, 
Wrocławska od nr 4 i od nr 7 do końca-

146 Szkoła przy ulicy Nowo
grodzkiej 3

Chełmińska, Plac Chełmiński, Czarna Droga, Kanałowa, Nowogrodz 
ka, Staroszkolna, Grunwaldzka od nr 71 do nr 77 1 od nr 72 do 
nr 78.

147 Szkoła przy ulicy Nowo
grodzkiej 3

Grunwaldzka od nr 79 1 od nr 80 do mostu. Młyńska, Nadrzeczna, 
Kraszewskiego.

148 Szkoła Podstawowa nr 17 
przy ulicy Grunwaldzkiej 132

Bronikowskiego od nr 1 do Kanału, Śluzowa, Przemyska, Grun
waldzka od nr 165 i od nr 132 do końca, Elbląska, Okopowa, Zie
lona, Flisacka, Mińska.

149 Ośrodek Szkolenia Kadr
Spółdz. przy ul. Grunwaldz
kiej 207

Wyrzyska, Chojnicka, Przejazd, Wiejska, Łanowa, Łąkowa.

-
150 Świetlica Papierni 

ul. Siedlecka 10
Koronowska, Głucha, św. Antoniego z Padwy, Siedlecka, Żnińska, 
Chmurna, Byszewska. Więcborska, Łobżenicka. Projektowane od ulicy 
Siedleckiej i ulicy Byszewskiej.

151 Świetlica Ligi Morskiej 
ul. Pomorska nr la

Pomorska od nr 1 do nr 45 i od nr 2 do nr 56, Zduny, Podolska-

152 Biblioteka Prez. MRN
ul. Pomorska 59

Kwiatowa, Pomorska od nr 47 1 od nr 58 do końca i nr 88 Blok A. Plac 
Kościuszki.

153 Szkoła Podstawowa nr 4
ul. Świętojańska nr 20

Pomorska nr 88 bloki: B, C, D1,D2, El, E2, F i G, Kościuszki od nr 19 
i od nr 20 do końca.

154 Szkoła Podstawowa nr 5
ul. Świętojańska 20

Kościuszki od nr 1 do nr 17 i od nr 2 do nr 18, Świętojańska, Chocimska.

155 Świetlica Ligi Kobiet
ul. Śniadeckich 8

Śniadeckich od nr 1 do nr 43 i od nr 2 do nr 48, Aleje 1 Maja od nr 39 
do nr 47 i od nr 30 do nr 40.

156 Dom Książki
ul. Gen. Stalina 1

Czerwonej Armii od nr 1 i od nr 2 do mostu, Karmelicka. Do Magazynów, 
Wybrzeże im. Prez. Narutowicza, Plac Zjednoczenia, Wyzwolenia Poczto
wa, Lubeckiego, Gen. Stalina od nr 1 do nr 15 i od nr 2 do nr 16 Aleje 
1 Maja od nr 1 do nr 37 i od nr 2 do nr 28, Parkowa, Park Kazimierza 
Wielkiego.

157 Świetlica CRS przy Alejach
1 Maja (róg ulicy Cieszkow
skiego)

Aleje 1 Maja od nr 49 do nr 85 i od nr 42 do nr 74, Cieszkowskiego-

158 Świetlica Fabryki Opakowań
Blaszanych Aleje 1 Maja 140

Aleje 1 Maja od nr 87 do nr 145 i od nr 76 do nr 140.

159 Świetlica PZBM
ul. Leśna 19

Aleje 1 Mają od nr 147 i od nr 142 do końca, ArtSSeryjska, Leśna, Suł
kowskiego, Małachowskiego, Dwernickiego, Podchorążych, Północna, 
Zaświat.

160 Szkoła nr 6
ul. Poniatowskiego 8

Poniatowskiego od nr 14 1 od nr 15 do końca. Jodłowa. Modrzewiowa, 
Sosnowa. Cicha. Wawrzyniaka Świerkowa, Bukowa, Klonowa, Dębowa, 
Płocka, Kozietulskiego, Litewska.

161 Centrala Odzieżowa Składni
ca nr 6 ul. Chodkiewicza 67

Kilińskiego. Lelewela, Mirosławskiego, Emilii Plater, Wybickiego, Barto
sza Głowackiego. Kosynierów. Lansjerów, Stepowa, Pułaskiego, Projekto
wana od ulicy Pułaskiego.

162 Sala Wykładowa Państw. 
Inst. Nawożenia i Glebo
znawstwa Plac J. Weyssen
hoffa 11

Plac J Weyssenhoffa. Chodkiewicza, Poniatowskiego od nr 1 do nr 13 
i od nr 2 do nr 12. Sportowa Aleje Mickiewicza Aleje Powstańców 
Wielkopolskich, Ogród Botaniczny, Niemcewicza.

163 Szkoła przy ulicy Kopemi- .
ka nr 1

Ad. Asnyka, Aleje Ossolińskich. Kopernika. Leona XIII Piusa XI, 
Maksymiliana Piotrowskiego Ks Markwarta Reymonta Staszica J Ka
sprowicza Wilsona, Sielanka, Wyspiańskiego, Słowackiego, Libelta, 
Kołłątaja.

164 Szkoła przy Placu Wolno
ści nr 9

Krasińskiego Reja. Konarskiego, Piotra Skargi. Gimnazjalna, Plac Wol
ności, 15 Grudnia.

165 świetlica WKPG
ul. Zamojskiego 2

24 Stycznia 1945 r., Park Kochanowskiego, Zamojskiego, Bojowników 
PPR.

166 Gmach Dyrekcji DZPO
ul. Curie - Skłodowskiej nr 8

Chopina. Moniuszki. Ogińskiego L Wyczółkowskiego Jastrzębia Curie- 
Skłodowskiej Kurpińskiego Łużycka Gen Stalina od nr 91 i od nr 78 do 
końca Szeroką Żmudzka, Huculska. Pałucka, Krakowska. Pestalozzie- 
go, Karłowicza.

167 Świetlica Zakładów Mięs
nych ul. Gen. Stalina nr 41

Gen Stalina od nr 17 do nr 89 1 od nr 18 do nr 76 Ogród Jagiełły Park 
Ludowy Urocza Kowalska, J. Marchlewskiego od mostu do ulicy Gen. 
Stalina św Floriana.

Z-ca przew Prez Woiew Rady Narodowej 
(—) Marian Nowak

I
 NOCNI DYŻUR

APTEK SPOŁECZNYCH

Od soboty dnia 6 września 
godz. 22 do soboty dn;<s 13 
września br godz. 8 rano dy
żur nocny dla rejonu śród
mieście i Bielawy — pełnić be 
dz-ie:

Apteka Społeczna nr 39 _A1. 
1 Maja 5, tel. 23-46. Dla rejo
nu Wilczak. Okolę..Czyżkówko 
oraz pozostałych przedmieść 
stały dyżur nocny pełnić bę- 

, dzie:
Apteka Społeczna nr 12, ul 

Grunwaldzka 37. tel. 34-31.
Zaznacza się, że dyżur noc

ny trwa od godz. 22 do 8 ra
no.

Dyżur niedzielny pełnić bę
dą:

Apteka Społeczna nr 19 Al. 
1 Maja 91. tel. 23-61 od go* 
dżiny 10 do 17 oraz Apteka Spo 

‘ łeczna nr 39 Al 1 Maja 5, 
tel. 23-46 od god2. 8 do 22,


